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                 Vesvese Risale-i Nur’da 202 yerde geçmektedir 

Sözler’de 48 yerde geçmektedir 

1-) Sözler 89 : Onuncu Söz/Onikinci Hakikat: 
 müstesna olarak- ittifak etmiş olsun, kıl kadar kuvveti olmayan şübheler, şeytanî vesveseler o dağ 
gibi hakikat-ı râsiha-i âliyeyi sarssın, yerinden kaldırsın? Hâşâ ve kellâ 
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2-) Sözler 179 : Onbeşinci Söz/Dördüncü Basamak: 
 kanun-u mübarezenin dahi bir derece tamimini isterler... Kalb etrafındaki ilhamat ve vesveselerin 
mübarezelerinden tut, tâ sema âfâkında melaike ve şeytanların mübarezesine 
 
3-) Sözler 245 : Yirminci Söz/Birinci Makam 
 okurken İblis'in ilkaatına karşı Kur'an-ı Hakîm'in feyzinden üç nükte ilham edildi. Vesvesenin sureti 
şudur:   Dedi ki: "Dersiniz: Kur'an mu'cizedir. Hem nihayetsiz belâgattadır 
 
4-) Sözler 247 : Yirminci Söz/Birinci Makam/Üçüncü Nükte: 
 suretinde bahis ve beyanda ne mana var, ne münasebet var, ne ihtiyaç var?"   Şu vesveseye 
karşı feyz-i Kur'andan şöyle bir nükte ilham edildi:   Evet, münasebet var ve 
 
5-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı 

    Ey maraz-ı vesvese ile mübtela! 

Biliyor musun vesvesen neye benzer? Musibete benzer. Ehemmiyet verdikçe 
 
6-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı 

    Ey maraz-ı vesvese ile mübtela! Biliyor musun vesvesen neye 

benzer? Musibete benzer. Ehemmiyet verdikçe şişer, ehemmiyet vermezsen söner 
 
7-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı 
 devam eder, yerleşir. Mahiyetini bilsen, onu tanısan gider. Öyle ise, şu musibetli vesvesenin 

aksam-ı kesîresinden kesîr-ül vuku olan yalnız beş vechini beyan edeceğim. Belki 

 

8-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı 
 vuku olan yalnız beş vechini beyan edeceğim. Belki sana ve bana şifa olur. Zira şu vesvese öyle 
bir şeydir ki, cehil onu davet eder, ilim onu tardeder. Tanımazsan gelir, 
 
9-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Birinci Vecih - Birinci Yara: 

 münafî-i edeb çirkin halleri tasvir eder. Kalbe "Eyvah" dedirtir, ye'se düşürtür. Vesveseli adam 

zanneder ki; kalbi, Rabbine karşı sû'-i edebde bulunuyor. Müdhiş bir halecan 

 
10-) Sözler 274 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Birinci Vecih - Birinci Yara: 
 huzurdan kaçar, gaflete dalmak ister. Bu yaranın merhemi budur:   Bak ey bîçare vesveseli adam! 

Telaş etme. Çünki senin hatırına gelen şetm değil, belki tahayyüldür. Tahayyül-ü 

11-) Sözler 275 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Birinci Vecih - Birinci Yara: 
 ondan müteessir ve müteessiftir. Belki kalbe yakın olan lümme-i şeytanîden geliyor. Vesvesenin 
zararı, tevehhüm-ü zarardır. Yani onu zararlı tevehhüm etmekle, kalben mutazarrır 
 
12-) Sözler 275 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/İkinci Vecih 
 ve temiz iseler, suretler mülevves ve rezil ise giymek yoktur, fakat temas var. Vesveseli adam, 
teması telebbüsle iltibas eder. "Eyvah!" der. "Kalbim ne kadar bozulmuş 
 
13-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Üçüncü Vecih 
 galiben ihtiyarsızdır. Hususan hassas asabîlerde daha galibdir. Şeytan, şu nevi vesvesenin 
madenini çok işlettirir. Şu yaranın merhemi şudur ki:   Tedai-yi efkâr, galiben 
 
14-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
, sürüyor.     Dördüncü Vecih: Amelin en iyi suretini taharriden neş'et eden bir vesvesedir ki, takva 
zannıyla teşeddüd ettikçe hal ona şiddetlenir. Hattâ bir dereceye 
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15-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 istifade eder, onu yaralar. Şu yaranın iki merhemi var:    Birinci merhem: Bu gibi vesvese ehl-i 
İtizale lâyıktır. Çünki onlar derler: "Medar-ı teklif olan ef'al ve eşya 
 
16-) Sözler 276 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 nehy-i İlahî ona tâbi'dir." Bu mezhebe göre, insan her işlediği amelde şöyle bir vesvese gelir: 
"Acaba amelim nefs-ül emirdeki güzel surette yapılmış mıdır?" Amma mezheb-i 
 
17-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 zahir-i şeriate muvafık olarak işlediğin ameline: "Acaba sahih olmuş mu?" deyip vesvese etme. 
Fakat, "Kabul olmuş mu?" de. Gururlanma, ucbe girme.    İkinci merhem: Dinde 
 
18-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 müncer olan derk-i kusur ise, gurura müncer olan hüsn-ü amelin rü'yetine -böyle vesveseli 
adama- müreccahtır. Yani böyle vesveseli adam, amelini güzel görüp gurura düşmektense 
 
19-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 müncer olan hüsn-ü amelin rü'yetine -böyle vesveseli adama- müreccahtır. Yani böyle vesveseli 
adam, amelini güzel görüp gurura düşmektense, amelini kusurlu görse, istiğfar 
 
20-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/Dördüncü Vecih: 
 düşmektense, amelini kusurlu görse, istiğfar etse, daha evlâdır. Madem böyledir, sen vesveseyi at. 

Şeytana de ki: Şu hal, bir harecdir. Hakikat-ı hale muttali olmak güçtür 

21-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 bir niyaza vesiledir.     BEŞİNCİ VECİH: Mesail-i imaniyede şübhe suretinde gelen vesvesedir. 
Bîçare vesveseli adam, bazan tahayyülü, taakkul ile iltibas eder. Yani: Hayale 
 
22-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
.     BEŞİNCİ VECİH: Mesail-i imaniyede şübhe suretinde gelen vesvesedir. Bîçare vesveseli 
adam, bazan tahayyülü, taakkul ile iltibas eder. Yani: Hayale gelen bir şübheyi 
 
23-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 şeytanın bir vekil-i fuzulîsi olacak bir halet, zihninde takarrür eder.   Şu nevi vesvesenin en mühimi 
budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi birbiriyle 
 
24-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 olacak bir halet, zihninde takarrür eder.   Şu nevi vesvesenin en mühimi budur ki: Vesveseli adam, 
imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi birbiriyle iltibas eder. Yani: Bir şeyi 
 
25-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 kaide-i mukarreresindendir.   Eğer desen: Bu derece mü'minlere muzır ve müz'ic olan vesvese, ne 
hikmete binaen bize bela olmuş?"   Elcevab: İfrata varmamak, hem galebe çalmamak 
 
26-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 bize bela olmuş?"   Elcevab: İfrata varmamak, hem galebe çalmamak şartıyla, asl-ı vesvese 
teyakkuza sebebdir, taharriye dâîdir, ciddiyete vesiledir. Lâkaydlığı atar, tehavünü 
 
27-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 Mutlak, şu dâr-ı imtihanda, şu meydan-ı müsabakada bize bir kamçı-yı teşvik olarak, vesveseyi 
şeytanın eline vermiş. Beşerin başına vuruyor. Şayet ziyade incitse, Hakîm-i 
 
28-) Sözler 282 : Yirmiikinci Söz/Birinci Makam/Beşinci Bürhan 
. Nerede kaldı, hadsiz hâkim-i mutlak beraber bulunsun!     Beşinci Bürhan    Ey vesveseli arkadaş! 
Gel, bu azîm sarayın nakışlarına dikkat et ve bütün bu şehrin zînetlerine 
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29-) Sözler 365 : Yirmibeşinci Söz 
 tenkid olmuş veya ehl-i fen tarafından itiraza uğramış veya cinnî ve insî şeytanların vesvese ve 
şübhelerine maruz olmuş âyetlerdir. İşte bu "Yirmibeşinci Söz" öyle bir tarzda 
 
30-) Sözler 483 : Yirmiyedinci Söz/Beşincisi: 
 Halbuki siyaset-i hazıra, o kadar çok yalan ve hile ve şeytanet içine girmiş ki, vesvese-i şeyatîn 

hükmüne geçmiştir. Halbuki minber, vahy-i İlahînin tebliğ makamı olduğundan 

31-) Sözler 483 : Yirmiyedinci Söz/Beşincisi: 
 şeyatîn hükmüne geçmiştir. Halbuki minber, vahy-i İlahînin tebliğ makamı olduğundan, o vesvese-
i siyasiyenin hakkı yoktur ki, o makam-ı âlîye çıkabilsin.   İkinci sebeb: "Hutbe 
 
32-) Sözler 487 : Yirmiyedinci Söz/Hâtime 
 su ile istinca etmemenin zararı yoktur. Bir dirhem kadar fetva vardır." der, onu vesveseden 
kurtarır. İşte denizden iki katre sana misal.. onlara kıyas et. Mizan-ı Şa'ranî 
 
33-) Sözler 494 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Sual: 
 bütün efkâr-ı âmme-i âlem, onların imanlarını sarsmıyordu. Şübhe değil, bazısına vesvese de 
vermezdi. Sizler iseniz kendi imanınızı, sahabelerin imanlarıyla müvazene ediyorsunuz 
 
34-) Sözler 494 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Sual: 
 ile muhat olarak akıl gözüyle gördüğünüz halde, bir Avrupa feylesofunun sözüyle vesveseye ve 
şübheye düşen imanınız nerede? Bütün âlem-i küfrün ve Nasara ve Yehud'un ve 
 
35-) Sözler 515 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad 
 hiçbir cihette hiçbir köşesinde bir delik, bir menfez kalmaz ki, şek ve şübhe ve vesvese girebilsin.   
İşte şu temsil gibi; dünya sarayının, şu kâinat şehrinin tahrib ve 
 
36-) Sözler 516 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Birinci Esas 
 zamanda maddiyyun fikri herkesi sersem ettiğinden, en bedihî bir şeyde zihinlere vesvese vermiş. 
İşte şöyle vesveseleri izale için; hads-i kalbînin ve iz'an-ı aklînin pek 
 
37-) Sözler 516 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Birinci Esas 
 herkesi sersem ettiğinden, en bedihî bir şeyde zihinlere vesvese vermiş. İşte şöyle vesveseleri 
izale için; hads-i kalbînin ve iz'an-ı aklînin pek çok menba'larından, bir 
 
38-) Sözler 525 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Üçüncü Esas 
 nihayetsiz lisanlarla onun azametine ve kudretine şehadet eder. Hiçbir vehim ve vesvesenin hakkı 
var mıdır ki, haşr-i cismanîyi o kudretten istib'ad etsin. Evet bilmüşahede 
 
39-) Sözler 559 : Otuzbirinci Söz 
. Evvelâ o erkânı isbat etmek lâzım geliyor. Öyle ise biz, Mi'racda istib'ad ile vesveseye düşen bir 
mü'mini muhatab ittihaz ederek, ona karşı beyan edeceğiz. Arasıra makam-ı 
 
40-) Sözler 605 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/BİRİNCİ MAKSAD 
 teşkikat yapmak için üç mühim sual ile, ehadiyete ve vahdete dair ehl-i tevhide vesvese yapmak 

istedi.)    BİRİNCİ SUAL: Zındıka lisanıyla diyor ki: "Ey ehl-i tevhid! 

41-) Sözler 607 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/BİRİNCİ MAKSAD 
 neş'et etmiyor; onun vücuduna ve su olduğuna, kat'î ilmimize tesir etmez, şek ve vesvese vermez. 
#608  İşte bunun gibi, mevcudatın her tarafından, kâinatın her köşesinden 
 
42-) Sözler 669 : Otuzüçüncü Söz/Ondokuzuncu Pencere 
 Zülcelal'in vücub-u vücudunu ve vahdetini ilân ettiklerini işitsen, hiç şübhen ve vesvesen ve 
gafletin kalabilir mi? Eğer kalsa, sana insan ve zîşuur denilebilir mi?   Gel 
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43-) Sözler 696 : Lemaat 
 Bu şeş cihet ziyadardır; bürucunda tecellidar ki:    Lâ İlahe İlla Hu...    Evet vesvese-i sârık, 
bâvehm-i şübhe-i târık, ne haddi var ki o mârık, girebilsin bu bârık kasra 
 
44-) Sözler 718 : Lemaat 
 za'fın beyhude, hem senin aleyhinde; tesirat-ı haricî teşci' eder, celbeder.   Ey vesveseli vehham! 
Muhakkak bir maslahat, mazarrat-ı mevhume için feda edilmez. Sana lâzım 
 
45-) Sözler 732 : Lemaat 
 ise oluyor ma'kes-i nur-u iman.   Bazan da mücahiddir, bazan süpürgecidir. Dimağda vesveseler, 
hem pek çok ihtimaller kalb içine girmese, sarsılmaz iman, vicdan.   Yoksa 
 
46-) Sözler 743 : Lemaat 
 bizden sıkılmayınız."   Zelzele na'raları, hâdisat sayhaları sizi hiç korkutmasın, vesvese de 
vermesin. Zira onlar içinde bir zemzeme-i ezkâr, bir demdeme-i tesbih, velvele-i 
 
47-) Sözler 749 : KONFERANS 
 kalmaya mahkûmdur. Tahkikî imanı kazanan bir kimseyi, en dinsiz feylesoflar dahi, bir vesvese 
veya şübheye düşürtemez.   İşte bu hakikatlara binaen, biz de tahkikî imanı ders 
 
48-) Sözler 784 : Fihrist 
  İkinci Makamı: Şeytanın çok istimal ettiği mühim desiselerini ibtal ediyor. Ve vesvesesi ile 

mü'minlerin kalbinde açtığı yaraların beşine, güzel merhemler tarif ediyor 

Mektubat’ta 8 yerde geçmektedir 

1-) Mektubat 39 : Onbirinci Mektub/Birinci Mebhas: 

 faidesi var.     Birinci Mebhas:   Ey sû'-i vesveseden me'yus nefsim! 

Tedai-yi hayalât, tahattur-u faraziyat, bir nevi irtisam-ı gayr-ı 
 
2-) Mektubat 218 : Ondokuzuncu Mektub/Âyet- ü l K ü bra Risalesinin Risalet-i Ahmediyeden 

bahseden Onaltıncı Mertebesi 
, ne itimadına, ne itminanına hiçbir şübhe, hiçbir tereddüd, hiçbir za'f, hiçbir vesvese vermemesi.. 

ve maneviyatta ve meratib-i imaniyede terakki eden başta Sahabeler 
 

3-) Mektubat 324 : Yirmialtıncı Mektub/Üçüncü Mebhas 

 geçmiş. Bu mefahir, zemin y ü z ü nde hiçbir kuvvetle silinmediği halde, sen şeytanların 

vesveseleriyle, desiseleriyle o mefahiri kalbinden silme!    Beşinci Mes'ele: Asya'da uyanan 
 

4-) Mektubat 333 : Yirmialtıncı Mektub/Dördüncü Mebhas/Dördüncü Mes'ele 

 imanını rencide etmek için gafletinden istifade ederek çok hileleri ederler, şübhe ve vesveselerle 

iman nurunu kaparlar. Hem zahir-i şeriata muhalif düşen ve hattâ bazı imamlar 

 
5-) Mektubat 357 : Yirmisekizinci Mektub/Üçüncü Mes'ele olan Üçüncü Risale 
 mes'eleyi söyleyeceğim. Şöyle ki:   Fecirden evvel hatırıma geldi ki; bir zâtın kalbine vesvese 
verecek bir tarzda tarafımdan sözler söylenilmişti; keşki dedim onu görseydim, 
 
6-) Mektubat 488 : Fihriste-i Mektubat 

 MEBHASI     âyetinin bir sırrını tefsir ile, vesvese-i şeytana mü

btela olan adamlara mühim bir ilâç ve merhemdir.    İKİNCİ MEBHAS  

 
7-) Mektubat 504 : Fihriste-i Mektubat 
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 hücumunu def'etmekle, şeytanı öyle bir surette ilzam eder ki; içine girerek saklanıp vesvese 

edecek bir yer bırakmıyor. Ve o kadar kuvvetli delail-i akliye ile ve kat'î bürhanlarla 

 
8-) Mektubat 504 : Fihriste-i Mektubat 

 âhirinde, şeytanın Sure-i  in fesahat ve selasetine dair bir vesvese ve 

itirazını reddediyor.    İKİNCİ MEBHAS:    Bir insanda, vazife ve ubudiyet ve 

 

Lem'alar’da 8 yerde geçmektedir 

1-) Lem'alar 8 : İkinci Lem'a/BİRİNCİ NÜKTE: 
 ilişmişler; öyle de; bizleri, günahlardan gelen yaralar ve yaralardan hasıl olan vesveseler, şübheler 
(neûzü billah) mahall-i iman olan #9 bâtın-ı kalbe ilişip imanı zedeler 
 
2-) Lem'alar 41 : Onuncu Lem'a 
 ders-i hakaik-i Kur'aniye ile meşgul olduğum miktarca Şeyh Said hâdisatı zamanında vesveseli 
hükûmet, hiçbir cihette bana ilişmedi ve ilişemedi. Vakta ki "neme lâzım" dedim 
 
3-) Lem'alar 50 : Onbirinci Lem'a/ÜÇÜNCÜ NÜKTE: 
 ağırlıklarımı alıyor gibi bir hıffet buluyordum. Bir teslimiyetle tereddüdlerden ve vesveselerden, 
yani "Acaba böyle hareket hak mıdır, maslahat mıdır?" diye endişelerden 
 
4-) Lem'alar 83 : Onüçüncü Lem'a/ONUNCU İŞARET: 
 delildir. Öyle de: İnsanda kalbin bir köşesinde lümme-i şeytaniye denilen bir âlet-i vesvese ve 
kuvve-i vâhimenin telkinatıyla konuşan bir şeytanî lisan ve ifsad edilen kuvve-i 
 
5-) Lem'alar 85 : Onüçüncü Lem'a/ONİKİNCİ İŞARET: 
 vardır. Fakat maatteessüf kasır-un nazar muhakemesiz bir kısım avam tereddüde düşüp vesvese 
ediyorlar, akidelerine halel geliyor. Çünki diyorlar: "Eğer ehl-i hakta tam hak 
 
6-) Lem'alar 87 : Onüçüncü Lem'a/ONÜÇÜNCÜ İŞARET:/Birinci Nokta: 
 Ekber" kuvvetiyle o hakikatları taşıyor ve "Allahü Ekber" dairesinde yerleştiriyor ve vesveseye 
düşen kalbine diyor ki: Bu kâinatın gayet muntazamca tedbir ve tedviri bilmüşahede 
 
7-) Lem'alar 129 : Onyedinci Lem'a/ONİKİNCİ NOTA: 
 meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici elemler, dalalet verici vesveseler 
kalmıştır. Ve bu ağır yük ve hastalıklı kalb ve hacaletli yüzümle kabre yakınlaşıyorum 
 
8-) Lem'alar 391 : Fihrist 
 kâfirlerin çokluklarını ve onların bazı hakaik-i imaniyenin inkârındaki ittifaklarını vesvese suretiyle 

göstererek, şübheleri ve dine karşı lâkaydlığı, ayn-ı hak ve hakikat 

Şualar’da 13 yerde geçmektedir 

1-) Şualar 129 : Yedinci Şua/Âyet-ül Kübra/onaltıncı mertebe 
, ne itimadına, ne itminanına hiçbir şübhe, hiçbir tereddüd, hiçbir za'f, hiçbir vesvese vermemesi ve 
maneviyatta ve meratib-i imaniyede terakki eden başta sahabeler ve 
 
2-) Şualar 213 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 fikirleri, böyle imanî mes'elelerde birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ vesvese 
vermemek lâzım iken, yüzyirmi bin isbat edici ehl-i ihtisas ve muhbir-i sadıkın 
 
3-) Şualar 262 : Onbirinci Şua/Onbirinci Mes'ele 
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 mübareze ile melekler şeytanlarla ve hayırlar şerlerle, tâ kalbin etrafındaki ilham, vesvese ile 
mücadele ederken; birden meleklere imanın bu meyvesi tecelli eder, mes'eleyi 
 
4-) Şualar 505 : Ondördüncü Şua/Gençlik Rehberi'nin küçük bir haşiyesi 
 kalabalık içinde her halde tam tahammül ve sabır edemediğinizden ben telaş edip vesvese 
ediyorum. Çünki pek az bir muhalefet, bu sırada pek zararı var.    Said Nursî  
 
5-) Şualar 522 : Ondördüncü Şua/Gençlik Rehberi'nin küçük bir haşiyesi 
 avam-ı ehl-i iman itimad etmezdi. "Belki bizi kandırırlar" der ve havas kısmı dahi vesvese ederdi. 
Belki bazı ehl-i makamat gibi kendilerini satmak, itimad kazanmak için 
 
6-) Şualar 523 : Ondördüncü Şua/Gençlik Rehberi'nin küçük bir haşiyesi 
 yapıyorlar diye daha #523 tam kanaat etmezlerdi. Şimdi imtihandan sonra, en muannid vesveseli 
dahi teslime mecbur oluyor. Zahmetiniz bir, kârınız bindir inşâallah.    Said 
 
7-) Şualar 528 : Ondördüncü Şua/Gençlik Rehberi'nin küçük bir haşiyesi 
 karışmayarak yapılan ve tam hâlis ve hak ve hakikattan gelen ve şimdi en muannid ve vesveseli 
olanları dahi teslime mecbur eden ve bir zahmete mukabil inşâallah bin kâr bırakan 
 
8-) Şualar 547 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Zübeyr'in müdafaasıdır] 
 imanî şübhelerden kurtaran aklî ve imanî #547 isbatları onda buldum. Böylelikle vesveselerin 
verdiği sıkıntılardan kurtuldum. Bu hakikatlardan anladım ki: Risale-i Nur 
 
9-) Şualar 551 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Zübeyr'in müdafaasıdır] 
[Temyiz Mahkemesi Lâyihasından bir parçadır.]    Dinsiz komitelerin neşriyatlarının vesvese ve 
şübheleri neticesinde yıkılan imanları Risale-i Nur eserleri isbatçılıkla imar 
 
10-) Şualar 613 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Fatiha-i Şerife'nin Bir Muhtasar Hülâsası 
 kadar azîm bir cemaatin yolu, davası yanlış olamaz ve duası reddedilmez; şeytanî vesveseleri 
tard eder diye düşünürken ve namazda cemaatin büyük menfaatlerini bilmüşahede 
 

11-) Şualar 622 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Üçüncü Kısmı/İkinci İşaret:/Birincisi: 
 tasdikleri ve o zamanda hadsiz muarızlarının ona muhalefeti zerre kadar bir telaş, bir vesvese, bir 
şübhe vermemesi gösteriyor ki, kuvvet-i imaniyede dahi onun emsali yok ve 
 
12-) Şualar 667 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 gayet kat'î kanaat ve kuvvetli iman ve aynelyakîn bir tasdik vermiş ki, şübhesiz ve vesvesesiz 
itminan-ı kalb ile itikad ederler ki; yıldızlar, zerreler, en küçük, en büyük 
 
13-) Şualar 682 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 izahlı ve bir kısmını mücmelen gördüm. Kanaatıma hiçbir şek ve şübhe ve vehim ve vesvese 
kalmadı. Ve ben de ehl-i imanın imanını Risale-i Nur ile takviye etmek niyetiyle 
 

Asa-yı Musa’da 4 yerde geçmektedir 
 
1-) Asa-yı Musa 31 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 fikirleri, böyle imanî mes'elelerde birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ vesvese 
vermemek lâzım iken, yüzyirmidört bin isbat edici ehl-i ihtisas ve muhbir-i sadıkın 
 
2-) Asa-yı Musa 81 : Birinci Kısım/Onbirinci Mes'ele 
 mübareze ile melekler şeytanlarla ve hayırlar şerlerle, tâ kalbin etrafındaki ilham, vesvese ile 
mücadele ederken; birden meleklere imanın bu meyvesi tecelli eder, mes'eleyi 
 
3-) Asa-yı Musa 123 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Birinci Hüccet-i İmaniye(Âyet-ül Kübra) 
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, ne itimadına, ne itminanına hiçbir şübhe, hiçbir tereddüd, hiçbir za'f, hiçbir vesvese vermemesi ve 
maneviyatta ve meratib-i imaniyede terakki eden başta sahabeler ve 
 
4-) Asa-yı Musa 237 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Onbirinci Hüccet-i İmaniye(Yirmiikinci Söz'ün 
Birinci Makamı) 
 Nerede kaldı, hadsiz hâkim-i mutlak beraber bulunsun! #237    Beşinci Bürhan    Ey vesveseli 
arkadaş! Gel, bu azîm sarayın nakışlarına dikkat et ve bütün bu şehrin zînetlerine 

 
Tarihçe-i Hayat’ta 10 yerde geçmektedir 

1-) Tarihçe-i Hayat 142 : İLK HAYATI/Meclis-i Mebusana Hitab 
 icmaı tazammun eden hadsiz ihbaratı ve delaili dinlemeyen ve safsata-i nefis ve vesvese-i 
şeytandan gelen bir vehmi kabul eden adamlarla, hakikî ve ciddî iş görülmez. 
 
2-) Tarihçe-i Hayat 305 : Dördüncü Kısım 
 izahlı, bir kısmını mücmelen gördüm. Kanaatımca hiçbir şekk ve şübhe ve vehim ve vesvese 
kalmadı.   Ben de ehl-i imanın imanını Risale-i Nur'la muhafaza niyetiyle o kat'î 
 
3-) Tarihçe-i Hayat 358 : Dördüncü Kısım/ÂYET-ÜL KÜBRA 
, ne itimadına, ne itminanına hiçbir şübhe, hiçbir tereddüd, hiçbir za'f, hiçbir vesvese vermemesi ve 
maneviyatta ve meratib-i imaniyede terakki eden başta sahabeler ve 
 
4-) Tarihçe-i Hayat 444 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 böyle imanî mes'elelerde birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ hiçbir vesvese vermemek 
lâzım gelirken, yüzyirmidört bin isbat edici ve ehl-i ihtisas muhbir-i 
 
5-) Tarihçe-i Hayat 489 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 ağaç olabilirler. Fakat o binler adam, dünyadan ve felsefeden gelen şübheler ve vesveseler ile, o 
kutbun derslerini hususî makamından ve hususî hissiyatından geliyor nazarıyla 
 
6-) Tarihçe-i Hayat 605 : Yedinci Kısım/AFYON HAPİSHANESİNDE YAZILAN MEKTUBLAR 
 Daha avam-ı ehl-i iman itimad etmezdi. "Belki bizi kandırırlar" ve havas kısmı dahi vesvese ederdi. 
Belki bazı ehl-i makamat gibi kendilerini satmak, itimad kazanmak için 
 
7-) Tarihçe-i Hayat 606 : Yedinci Kısım/AFYON HAPİSHANESİNDE YAZILAN MEKTUBLAR 
 böyle yapıyorlar diye daha tam kanaat etmezlerdi. Şimdi imtihandan sonra, en muannid vesveseli 
dahi teslime mecbur oluyor. Zahmetiniz bir, kârınız bindir inşâallah.    Said 
 
8-) Tarihçe-i Hayat 681 : BEDİÜZZAMAN ve RİSALE-İ NUR 
  Her sınıf halkın anlayışına göre hazırlanmış...  Müsbet ilimlerle mücehhez...  Vesveseli 
şübhecileri ikna ediyor...  En avamdan en havassa kadar herkese hitab edip, en 
 
9-) Tarihçe-i Hayat 686 : BEDİÜZZAMAN ve RİSALE-İ NUR/Konuşan Yalnız Hakikattır 
 şahsiyet-i maneviyesine karşı çıkan bir şahıs en büyük manevî bir mertebede bulunsa, yine 
vesveseleri bütün bütün izale edemez. Çünki imana girmek isteyen muannidin nefsi ve enesi 
 
10-) Tarihçe-i Hayat 695 : BEDİÜZZAMAN ve RİSALE-İ NUR/üniversite Nur Talebelerinin bir 
açıklamasıdır 
 yara yapmaksızın tedavi etmesidir. Bu itibarla bu zamanda Risale-i Nur, vehim ve vesveseleri 
mahvediyor, akla gelen sualleri, istifhamları; nefsi ilzam, kalbi ikna ederek 

 
Mesnevi-i Nuriye’de 17 yerde geçmektedir 

1-) Mesnevi-i Nuriye 76 : Katre/Katre'nin Zeyli 
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 söyledin" diye onun o sözünü tasdik ediyorlar. Ve bu tasdikler, hücum eden evham ve 
vesveselere karşı manevî bir kalkan vazifesini görür. Ve aynı zamanda, bütün hasseleri 
 
2-) Mesnevi-i Nuriye 77 : Katre/Katre'nin Zeyli 
 terkim edilmekte olduğu ihtimal ve imkândan halî değildir. #77   Remz    Arkadaş! Vesvese ve 
evham zulmetleri içinde yürürken, Resul-i Ekrem'in (A.S.M.) sünnetleri birer 
 
3-) Mesnevi-i Nuriye 82 : Katre/Katre'nin Zeyli 
 ise, etraf-ı âlemi arşa kadar gezmeleri lâzımdır. Ve o uzun mesafede hücum eden vesveselere, 
vehimlere, şeytanlara mağlub olup caddeden çıkmamak için, pekçok bürhanlar 
 
4-) Mesnevi-i Nuriye 96 : Hubab 
 esnasında, gerek şeytan tarafından, gerek nefsi tarafından pek fena, pis ve çirkin vesveseler, 
hatıralar, sinekler gibi kalbe, akla hücum ederler. Bu gibi hevaî, vehmî ve 
 
5-) Mesnevi-i Nuriye 96 : Hubab 
 hücum ederler. Bu gibi hevaî, vehmî ve çirkin şeylerin def'iyle uğraşan adam, o vesveselere 
mağlub olur. Ancak onları mağlub edip kaçırmak çaresi, müdafaayı terk edip 
 
6-) Mesnevi-i Nuriye 96 : Hubab 
 arttırırlar. Onlara karışılmadığı takdirde, insanı terkeder, giderler. Hem de o gibi vesveselerin, ne 
hakaik-i İlahiyeye ve ne de senin kalbine bir mazarratı yoktur. Evet pis 
 
7-) Mesnevi-i Nuriye 101 : Hubab 
 icmaı tazammun eden hadsiz ihbaratı ve delaili dinlemeyen ve safsata-i nefis ve vesvese-i 
şeytandan gelen bir vehmi kabul eden adamlarla, hakikî ve ciddî iş görülmez. 
 
8-) Mesnevi-i Nuriye 114 : Hubab/Zeyl-ül Hubab 
 istifadesi için değildir.     İ'lem Eyyühel-Aziz! İnsanın zihnine bazan şöyle bir vesvese gelir, der: 
"Sen de âdi ve böcek gibi bir hayvansın. Hayvanlardan fazla ne kıymetin 
 
9-) Mesnevi-i Nuriye 114 : Hubab/Zeyl-ül Hubab 
 Zülcelal'e karşı ne meziyetin ve ne gibi bir hizmetin var ki, seninle meşgul olsun?" Bu vesveseye 
karşı şöyle bir hakikatı düşünmek lâzım:   1- İnsan gayr-ı mütenahî acz ve fakrıyla 
 
10-) Mesnevi-i Nuriye 123 : Habbe 
 Eyyühel-Aziz! Âfâkî malûmat, yani hariçten, uzaklardan alınan malûmat, evham ve vesveselerden 

hâlî olamıyor. Amma bizzât vicdanî bir şuura mahal olan enfüsî ve dâhilî 

11-) Mesnevi-i Nuriye 168 : Zühre/ONİKİNCİ NOTA: 
 meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici elemler, dalalet verici vesveseler 
kalmıştır. Ve bu ağır yük ve hastalıklı kalb ve hacaletli yüzümle kabre yakınlaşıyorum 
 
12-) Mesnevi-i Nuriye 181 : Zerre 
 verilen karar infaz edilmiştir.    İ'lem Eyyühel-Aziz! Şeytanın ilka etmekte olduğu vesveselerden 
biri:   "Yahu, şu koyun veya inek, eğer Kadîr ve Alîm-i Ezelî'nin nakşı, 
 
13-) Mesnevi-i Nuriye 262 : Fihrist 
 vakte riayet etmenin ve hayalen Kâ'be'ye müteveccih olmanın faziletini ve evham ve vesvese-i 
şeytaniyeyi nasıl müzmahil ettiğini ve musallînin bütün letaif ve havâssının 
 
14-) Mesnevi-i Nuriye 265 : Fihrist 
 o bahrın küçük bir katresidir. #265   8- ZERRE    Şeytanın ve ehl-i ilhadın bazı vesveselerini tard 
eden müteferrik mes'elelerden bahseden hârika ve fevkalâde bir risale 
 
15-) Mesnevi-i Nuriye 265 : Fihrist 
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 hârika ve fevkalâde bir risale olup iki kısımdan ibarettir.   İman ve ahlâkiyatı ve vesveselerin 
izalesini ve insandaki teşahhusat-ı vechiyenin hikmetini beyan eden İ'lem'ler 
 
16-) Mesnevi-i Nuriye 265 : Fihrist 
 cinnînin, bakaranın bâtınen gayet mükemmel, zahiren miskin oluşu hakkındaki bir vesvesesini 
tardeder ve der ki: "Ey şeytan-ı cinnîye üstad olan şeytan-ı insî! Eğer her 
 
17-) Mesnevi-i Nuriye 265 : Fihrist 
 daha akıllı ve daha hâzık olması lâzım gelirdi." diye insî ve cinnî şeytanların vesveseleri yüzlerine 
çarpılarak; bakaranın yani ineğin dâhilinin mutlak olduğunun ve haricinin 

 

İşarat-ül İ'caz’da 7 yerde geçmektedir 

1-) İşarat-ül İ'caz 6 : Tenbih 
 olarak, muarızların şübhelerini zikretmeden öyle bir cevab verir ki, daha vehim ve vesveseye yer 
kalmaz. Eski Said bu tefsirde, Risale-i Nur gibi, zihinleri bulandırmamak 
 
2-) İşarat-ül İ'caz 76 : Mühürlenen Kalbler 
 vehimlerine esir olanlar, bu gibi gülünç şeyleri doğururlar.    İhtar: Mü'minlerden de, vesvese 
cihetiyle bu vehme maruz kalanlar vardır, dikkat etmek lâzımdır.   Bu âyetin kelimeleri 
 
3-) İşarat-ül İ'caz 125 : İ’caz-ı Kur’an 
 istilzam etmez. Biz yapamadık amma başkalar yapabilirler" diye zihinlerine gelen vesveseyi 
def'etmek için, Kur'an-ı Kerim bu âyetin lisanıyla; büyüklerinizi, reislerinizi 
 
4-) İşarat-ül İ'caz 148 : Kıyamet ve Âhiret 

 İnsan bir nimete veya bir lezzete mazhar olduğu zaman, en evvel fikrini bozan, vesvese veren; o 

nimetin veya o lezzetin devam edip etmeyeceği düşüncesidir. Bu vesveseli 
 
5-) İşarat-ül İ'caz 148 : Kıyamet ve Âhiret 
 vesvese veren; o nimetin veya o lezzetin devam edip etmeyeceği düşüncesidir. Bu vesveseli 
düşünceye mahal kalmamak üzere, Kur'an-ı Kerim bu cümle ile onların ezvacıyla 
 
6-) İşarat-ül İ'caz 172 : Nüket-i İ’caziye 

 Evvelki cümlede mutlak ve mübhem olarak zikredilen  den hasıl olan vesveseleri, 

korkuları, tereddüdleri bu cümle ile şöyle def'etmiştir ki: Dalalete gidenler 

 

7-) İşarat-ül İ'caz 198 : Sırr-ı Hilafet-i İnsaniye 

 için şu fesadcı beşerin vücuduna hikmetin iktizası ve rızası var mıdır?" Sâmiin bu vesvesesini def' 

için şöyle bir işarette bulundu ki: Beşerin o şürur ve fesadları, onda 

 

Barla Lahikası’nda 4  yerde geçmektedir 

1-) Barla Lahikası 50 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ZEYLİ VE İKİNCİ KISMI 
 nazirsiz bir şifahane-i eczadır. İksir ilâçlarıyla bilâ istisna herkeste bulunan vesvese marazını 
tedavi ve kal' eder. Kalb ve ruhta Kur'an-ı Hakîm'in ebedî ve nâmütenahî 
 
2-) Barla Lahikası 180 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 Hikmet-ül İstiaze'nin ikinci kısmı öyle kıymetdar bir hazine-i cevahir ve maraz-ı vesvesenin iksir bir 
ilâcıdır ki, âlem-i fâniden âlem-i bekaya göçünceye kadar, nefis ve 
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3-) Barla Lahikası 300 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 yapmıyor. Ancak kendi nefsi için nota nev'inden kaydettiği mesaili, iman cihetinde vesveseye 
düşmüş bazı has dostlarının istemelerine binaen, güçlükle onlar alıp mütalaa 
 
4-) Barla Lahikası 301 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 güçlükle onlar alıp mütalaa ediyorlar. Yazdığı en mühim bir eseri; bir müdür, #301 vesveseli ve 

onun hakkında muannid bir valiye şikayet tarzında vermiş. O muannid vali tedkikatında 

Kastamonu Lahikası’nda 6  yerde geçmektedir 

1-) Kastamonu Lahikası 12 : Kastamonu Lahikası 
 çalışır, sonra başkalara bakar. Elbette nefs-i emmaresini tam ikna' eden #12 ve vesvesesini 
tamamen izale eden bir ders, gayet kuvvetli ve hâlistir ki, bu zamanda cemaat 
 
2-) Kastamonu Lahikası 18 : Kastamonu Lahikası 
 selbedilmeyeceğine ehl-i keşf ve tahkik hükmetmişler ve demişler ki: Sekerat vaktinde şeytan 
vesvesesiyle ancak akla şübheler verip tereddüde düşürebilir. Bu nevi iman-ı tahkikî ise 
 
3-) Kastamonu Lahikası 151 : Kastamonu Lahikası 
 görenler de merak edip, "Acaba ne var?" demekle, safi kalblerini bulandırır. Lâakall vesvese ve 
evham verir.   Risale-i Nur'un kahraman şakirdleri böyle şeylere karşı müteyakkız 
 
4-) Kastamonu Lahikası 160 : Kastamonu Lahikası 
 izah ve bir kısmını mücmelen gördüm. Kanaatımda hiçbir şekk ve şübhe ve vehim ve vesvese 
kalmadı.   Ben de ehl-i imanın imanını Risale-i Nur'la muhafaza niyetiyle o kat'î 
 
5-) Kastamonu Lahikası 169 : Kastamonu Lahikası 
 bizden sıkılmayınız."   Zelzele na'raları, hâdisat sayhaları sizi hiç korkutmasın, vesvese de 
vermesin. Zira onlar içinde bir zemzeme-i ezkâr, bir demdeme-i tesbih, velvele-i 
 
6-) Kastamonu Lahikası 178 : Kastamonu Lahikası 
 Rabbanî. Bu şeş cihet ziyadardır; bürucunda tecellidar ki: Lâ ilahe illâ Hû   Evet vesvese-i sârık, 
bâvehm şübhe-i târık, ne haddi var ki o mârık, girebilsin bu bârık kasra 

 

Emirdağ Lahikası-1 ‘de 18 yerde geçmektedir 

1-) Emirdağ Lahikası-1 34 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 Kur'an-ül Muazzam'ın hem fevkalâde ehemmiyeti, hem faideleri; hem okumasında hiçbir 
vesvesenin gelmemesi, hem bütün Kur'an'ın en sevablı âyetlerinin ihtivası, hem Resail-i 
 
2-) Emirdağ Lahikası-1 40 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 ehl-i imanın me'yusiyetinden teselli aramalarına ve dalaletin savletinden gelen vesvese ve 
za'fiyetine karşı kuvve-i maneviyenin takviyesini istemelerine tam tevafuku 
 
3-) Emirdağ Lahikası-1 48 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 Hoca Musa Efendi biliyor.    * * *    Risale-i Nur'un zaîf veya yeni şakirdlerini vesveseden 
kurtarmak için beyan ediyorum ki: Gizli bir komitenin desisesiyle safdil bazı 
 
4-) Emirdağ Lahikası-1 75 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 ağaç olabilirler. Fakat o binler adam, dünyadan ve felsefeden gelen şübheler ve vesveseler ile, o 
kutbun derslerini hususî makamından ve hususî hissiyatından geliyor nazarıyla 
 
5-) Emirdağ Lahikası-1 86 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
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 taklidî bulunan ve tahkik derecesine girmeyenlere, bazan zaîf olanları takviye ve vesveseli 
şübhelilere kanaat vermek içindir. Halbuki Risale-i Nur'un imanî hakikatlarına 
 
6-) Emirdağ Lahikası-1 86 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 Halbuki Risale-i Nur'un imanî hakikatlarına gösterdiği hüccetler, hiç bir cihette vesveselere 
meydan vermediği gibi, kanaat vermek cihetinde kerametlere, keşfiyatlara hiç 
 
7-) Emirdağ Lahikası-1 91 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 içinde, yine avam-ı mü'minînin imanını şübhelerden ve İslâmiyetini hakikatsızlık vesveselerinden 
muhafaza ediyor.   Evet her tarafta, hattâ Hind ve Çin'de ehl-i iman, bu 
 
8-) Emirdağ Lahikası-1 91 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 galebesinden; acaba İslâmiyet'te bir hakikatsızlık mı var ki, sarsılmış diye şübheye ve vesveseye 
düştüğü #92 vakit birden işitir ki; bir risale çıkmış, imanın bütün hakikatlarını 
 
9-) Emirdağ Lahikası-1 92 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 eder, felsefeyi mağlub edip zındıkayı susturuyor, diye anlar. Birden o şübhe ve vesvese zâil olup 
imanı kurtulur ve kuvvet bulur.    Sualin ikinci şıkkı: "Sen, bir mektubunda 
 
10-) Emirdağ Lahikası-1 103 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 Hem iman-ı tahkikî ve taklidî ve icmalî ve tafsilî ve imanın bütün tehacümata ve vesveseler ve 

şübhelere karşı dayanıp sarsılmamasını beyan eden Risale-i Nur parçalarının 

11-) Emirdağ Lahikası-1 147 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 enaniyet-i beşeriye fihristesini ve mahiyet-i nefsiyesini mütalaa ile, imanın şübhesiz ve vesvesesiz 
mertebesine çıkmaktır ki; sırr-ı akrebiyete ve veraset-i nübüvvete bakar. Ve 
 
12-) Emirdağ Lahikası-1 158 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 mükemmel takım ona vereceğiz.   Nazif'in mektubuyla beraber bir mütekaid efendinin vesveseye 
dair bir suali var. Eğer o adamın ciddî olarak Nurlara alâkası varsa, böyle suallere 
 
13-) Emirdağ Lahikası-1 158 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 ruhanîlerin vücudlarına dair kısmını okusun. Onun manasız ve yüz yerde cevabı bulunan 
vesvesesi ise, zındık maddiyyunların şimdilik dehşetli vaziyetinden fırsat bulup bir aşılamalarıdır 
 
14-) Emirdağ Lahikası-1 162 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 Allah senden razı olsun, âmîn!    * * *    Aziz, sıddık kardeşlerim!   Bir bîçare vesveseli ve hassas 
ve dinsizlerle görüşen bir adam, meşhur dua-i Nebevî olan Cevşen-ül 
 
15-) Emirdağ Lahikası-1 163 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 

 eder.  dedim. O vesvese edip #164 şübhelere düşen 

adam, lillahilhamd kurtuldu, tam kanaatı geldi. Belki 
 
16-) Emirdağ Lahikası-1 181 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 tenkid olmuş veya ehl-i fen tarafından itiraza uğramış veya cinnî, insî şeytanların vesvese ve şü

bhelerine maruz olmuş âyetlerdir. İşte Yirmibeşinci Söz öyle bir tarzda o 
 
17-) Emirdağ Lahikası-1 214 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 şeye âlet olmayacak ve hiçbir garaz ve maksad içine girmeyecek ve hiçbir şübhe ve vesveseye 

meydan vermeyecek ve hiçbir düşman ona bahane bulup çürütmeyecek ve yalnız hak 

 
18-) Emirdağ Lahikası-1 249 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 başlarken öyle bir zevk ve şevk verdi ki, bütün o yorgunlukları hiçe indirdi, hiçbir vesveseye 

meydan vermeyerek pek parlak bir surette ders-i Kur'aniyeyi onlardan dinlerken 
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Emirdağ Lahikası-2 ‘de 5 yerde geçmektedir 

1-) Emirdağ Lahikası-2 13 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 seksen yaşına girdiğim halde gayet derecede bir ihtiyat ve hayatımı muhafaza, hattâ vesvese 
derecesinde tehlikelerden çekinmek haleti acib bir tezad göründüğünden, elbette 
 
2-) Emirdağ Lahikası-2 67 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
, pek kat'î ve bedihî bir surette küfr-ü mutlakı kırıyor. Hattâ bir kısmında hiç vesvese ve şübhe 
bırakmıyor. Gizli dinsizler buna karşı çare bulamadıklarından, intişarına 
 
3-) Emirdağ Lahikası-2 79 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 şahsiyet-i maneviyesine karşı çıkan bir şahıs en büyük manevî bir mertebede bulunsa, yine 
vesveseleri bütün bütün izale edemez. Çünki imana girmek isteyen muannidin nefsi ve enesi 
 
4-) Emirdağ Lahikası-2 106 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 karşı mukabil çıkan bir şahsın en büyük bir mertebe-i maneviyesi de bulunsa, yine vesveseleri 
bütün bütün izale edemez. Çünki imana girmek isteyen muannidin nefsi ve enesi 
 
5-) Emirdağ Lahikası-2 230 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 kaymakam, savcıya vermiş." demesiyle Risale-i Nur'un bir kısım zayıf şakirdlerine vesvese ve bir 
evham vermek istemiştir. Bu yazıya Nur'un çok avukatları tekzib yazsınlar 
 

Sikke-i Tasdik-i Gaybi’de 6  yerde geçmektedir 
 
1-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 8 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 başlarken öyle bir zevk ve şevk verdi ki; bütün o yorgunlukları hiçe indirdi. Hiçbir vesveseye 
meydan vermeyerek pek parlak bir surette ders-i Kur'aniyeyi onlardan dinlerken 
 
2-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 29 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/Yirmiyedinci Mektubun lâhikasından alınmış mühim parçalar 
 selbedilmeyeceğine ehl-i keşf ve tahkik hükmetmişler. Demişler ki: Sekerat vaktinde şeytan 
vesvesesiyle ancak akla şübheler verip tereddüde düşürebilir. Bu nevi iman-ı tahkikî ise 
 
3-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 65 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/Yirmiyedinci Mektubun lâhikasından alınmış mühim parçalar 
 izahlı ve bir kısmını mücmelen gördüm. Kanaatıma hiçbir şekk ve şübhe ve vehim ve vesvese 
kalmadı. Ve ben de ehl-i imanın imanını Risale-i Nur ile takviye etmek niyetiyle 
 
4-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 188 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 iknaa çalışır, sonra başkalara bakar. Elbette nefs-i emmaresini tam ikna' eden ve vesvesesini 
tamamen izale eden bir ders, gayet kuvvetli ve hâlistir ki, bu zamanda cemaat 
 
5-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 208 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 ehl-i imanın me'yusiyetinden teselli aramalarına ve dalaletin savletinden gelen vesvese ve 
za'fiyete karşı kuvve-i maneviyenin takviyesini istemelerine tam tevafuku ve 
 
6-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 217 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 Hem imanın tahkikî ve taklidî ve icmalî ve tafsilî ve imanın bütün tehacümata ve vesvese ve 
şübhelere karşı dayanıp sarsılmamasını beyan eden Risale-i Nur parçalarının 

 
Münazarat’ta 1  yerde geçmektedir 

1-) Münazarat 42 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 dediğiniz vakit, ihtimal ki tereddüde düşüp, mesleği İslâmiyet'ten hariçmiş gibi vesveselerle "Herçi 

bâd âbâd" diyerek, me'yusane belki muannidane İslâmiyete münafî harekâta 
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Muhakemat’ta 5 yerde geçmektedir 

1-) Muhakemat 10 : MUHÂKEMAT 
 esefâ bu sû'-i tefehhüm ve şu tevehhüm-ü bâtıl, şimdiye kadar hükmünü icra ederek vesvesesiyle 
ye'si ilka edip bâb-ı medeniyet ve maarifi Ekrad ve emsallerine kapattırdı 
 
2-) Muhakemat 50 : Birinci Makale/Onikinci Mukaddeme 
 mesail-i diniyeyi tatbik ve tevfik ederek düşmanların itirazatını ve muhibb-i dinin vesveselerini def' 
eyledim. Nasılki mesailde mufassalan gelecektir. Sonra gulyabanî gibi 
 
3-) Muhakemat 51 : Birinci Makale/Onikinci Mukaddeme 
 muhalefet ediyor. Onu bahane ederek büyük bir iftirayı ettiler. O derecede kalmadı. Vesveseli 
ezhanı, iftiranın büyümesine müsaid bir zemin bulduklarından, iftirayı o derece 
 
4-) Muhakemat 55 : Birinci Makale/Onikinci Mukaddeme 
 Faraza gösterse de nuru nar, dürrü mederr gibi gösterir. O hayalâttan sakın!.. Senin 
vesveselerinin en büyük menşei, küreviyete taalluk eden birkaç mes'eledir. Ezcümle: Sevr 
 
5-) Muhakemat 128 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 bâtılın hükmüne esir oldular. Ey birader! Şu vehim itikad tarîkıyla olmazsa da, vesvese cihetiyle 
bazan mü'minlere musallat oluyor. #129   İşaret: Eğer desen: "Delil-i 

 

Konferans ‘da 3 yerde geçmektedir 

1-) Konferans 10 : KONFERANS 
 kalmaya mahkûmdur. Tahkikî imanı kazanan bir kimseyi, en dinsiz feylesoflar dahi, bir vesvese 
veya şübheye düşürtemez.   İşte bu hakikatlara binaen, biz de tahkikî imanı ders 
 
2-) Konferans 65 : KONFERANS 
 dair Risale-i Nur'dan "Hikmet-ül-İstiaze" Risalesinde şöyle denilmiştir:   "Bir vesvese-i şeytaniyedir 
ki: Bir hakikat-ı imaniyeye dair yüzer delail-i isbatiyenin hükmünü 
 
3-) Konferans 79 : KONFERANS 
 medar-ı itiraz olmuş âyetlerdir. Halbuki onları okuyanlarda değil şübhe, hiçbir vesvese ve vehim 

de hatıra gelmez.   Meselâ  âyetiyle 

Sünuhat-Tuluat-İşarat’ta 1  yerde geçmektedir 
 
1-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 99 : Tulûat/Müstehak bir ceza 
 muhtemel bir şeyde, kabule temayül ve tercih şefkatten; redde temayül ve tercih -vesvese 
olmazsa- nefretten geldiğine ayardır. 
 

Nur'un İlk Kapısı’nda 20  yerde geçmektedir 
 

 
1-) Nur'un İlk Kapısı 13 : Birinci Ders 

   diyor. Diğeri, küffarın #13 felsefe-i medeniyesinin vesvesesidir ki: "Sen 

kendine mâliksin" der. Seni    
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2-) Nur'un İlk Kapısı 27 : Üçüncü Ders 
 melek-i ra'd gibi na'ralarıyla beşeri ikaz edip Kur'ana davet ederlerken; sizin vesveseleriniz 
bunlara nisbeten sivrisinek sadâsı gibi kalır."   Evet hakikat-bîn göz sahibi 
 
3-) Nur'un İlk Kapısı 147 : Ondördüncü Ders/ONDÖRDÜNCÜ LEM'A/Ondördüncü Reşha 

   âyetinin hakikatına hükmediyorlar. #147  İşte bu sadâlara karşı vesvese-i medeniyet 

olan senin medeniyetçi sözlerin, sivrisineğin vızıltısı kadar da olmuyor 
 
4-) Nur'un İlk Kapısı 153 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR 
 sermed isterim.  Hiç ender hiçim, fakat bu mevcudatı birden isterim. #153     Maraz-ı vesveseye m

übtela olanlara derstir    Ey maraz-ı vesvese ile mübtela! Bilir misin vesvesen 

 
5-) Nur'un İlk Kapısı 153 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR 
 birden isterim. #153     Maraz-ı vesveseye mübtela olanlara derstir    Ey maraz-ı vesvese ile mü

btela! Bilir misin vesvesen neye benzer? Musibete benzer. Sen ona ehemmiyet 
 
6-) Nur'un İlk Kapısı 153 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR 
 vesveseye mübtela olanlara derstir    Ey maraz-ı vesvese ile mübtela! Bilir misin vesvesen neye 

benzer? Musibete benzer. Sen ona ehemmiyet verdikçe şişer, ehemmiyet vermezsen 
 
7-) Nur'un İlk Kapısı 153 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Birinci Vecih 
 münafî-i edeb çirkin halleri tasvir eder. Kalbe eyvah dedirtir, ye'se düşürttürür. Vesveseli adam 

zanneder ki, kalbi Rabbisine karşı sû'-i edebde bulunuyor. Müdhiş bir halecan 

 
8-) Nur'un İlk Kapısı 154 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/İkinci Vecih 
 temiz iseler, suretler mülevves ve rezil ise, giymek yoktur fakat temas vardır. Vesveseli adam 

teması telebbüsle iltibas eder, "Eyvah" der. "Kalbim ne kadar bozulmuş. 

 

9-) Nur'un İlk Kapısı 156 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 

Vecih 
 meşgul olasın.     Dördüncü Vecih: Amelin en iyi suretini taharriden neş'et eden bir vesvesedir ki; 

takva zannıyla teşeddüd ettikçe hal ona şiddetlenir. Hattâ öyle bir dereceye 

 
10-) Nur'un İlk Kapısı 157 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 

Vecih 
 ararken harama girer. #157 Bazan bir sünnetin araması, bir vâcibi terkettirir. Bu gibi vesvese, Ehl-i 

İtizale lâyıktır. Çünki onlar derler ki: "Eşyanın zâtında hüsnü var. Sonradan 
 
11-) Nur'un İlk Kapısı 157 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 
Vecih 
 Emir ve nehy-i İlahî ona tâbi'dir. Bu mezhebe göre insana, her işlediği amelde bir vesvese 
gelebilir. "Acaba amelim, nefs-ül emirdeki güzel suretle yapılmış mıdır?" diyebilir 
 
12-) Nur'un İlk Kapısı 157 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 
Vecih 
 Öyle ise, zahiren şeriata muvafık işlediğin ameline "Acaba sahih olmuş mu?" deyip vesvese etme. 
Fakat "Kabul olmuş mu?" de, gururlanma, ucbe girme. Madem ki, dinde harec 
 
13-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 
Vecih 
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 derk-i kusur, gurura incirar eden rü'yet-i hüsn-ü amele müreccahtır. Yani böyle vesveseli adam, 
amelini güzel görüp gurura düşmekten ise; kusurunu görse, istiğfar etse 
 
14-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Dördüncü 
Vecih 
 güzel görüp gurura düşmekten ise; kusurunu görse, istiğfar etse daha evlâdır. Sen vesveseyi at. 
Şeytana de ki: "Şu hal, harecdir. Yüsr-ü dine münafîdir. Hakikat-ı hâle muttali 
 
15-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci 
Vecih 
 kabul olunması için bir vesilem olur." de.     Beşinci Vecih: Şübhe suretinde gelen vesvesedir. 
Bîçare vesveseli, bazı tahayyülî hâlâtı, taakkulî hâlât ile iltibas eder. Hayale 
 
16-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci 
Vecih 
 bir vesilem olur." de.     Beşinci Vecih: Şübhe suretinde gelen vesvesedir. Bîçare vesveseli, bazı 
tahayyülî hâlâtı, taakkulî hâlât ile iltibas eder. Hayale gelen şübheyi 
 
17-) Nur'un İlk Kapısı 159 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci 
Vecih 
 istikrar peyda etseler, bazan bir nevi şübhe-i hakikî onlardan tevellüd eder.   Şu nevi vesvesenin 
en mühimmi budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi iltibas 
 
18-) Nur'un İlk Kapısı 159 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci 
Vecih 
 şübhe-i hakikî onlardan tevellüd eder.   Şu nevi vesvesenin en mühimmi budur ki: Vesveseli adam, 
imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi iltibas eder. Yani birşey zâtında mümkün 
 
19-) Nur'un İlk Kapısı 159 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci 
Vecih 
 cihetinde gelen evham, yakîn-i imanîye zarar vermez. Bütün bunlarla beraber asl-ı vesvese, 
teyakkuza sebebdir, taharriye daîdir, ciddiyete vesiledir. Lâkaydlığı atar, tehavünü 
 
20-) Nur'un İlk Kapısı 160 : ONÜÇÜNCÜ LEM'ANIN ONİKİNCİ İŞARETİNDEN DÖRDÜNCÜ SUAL 
 var. Fakat maatteessüf kasîr-ün nazar, muhakemesiz bir kısım avam tereddüde düşüp vesvese 
ediyorlar, akidelerine halel geliyor. Çünki diyorlar: Eğer ehl-i hakta tam hak 
 

Nur Çeşmesi’nde 7 yerde geçmektedir 
 
1-) Nur Çeşmesi 5 : Tamirci Atom Bombasından Bir Nümune 
 derin bir feylesofla bir çocuk, onlardan en derin hakikatı anlayabilir ve vehim ve vesveseleri 
bırakmaz.    Said Nursî     * * *  #6     Altıncı Mes'ele    Risale-i Nur'un 
 
2-) Nur Çeşmesi 18 : Yedinci Mes'ele 
 fikirleri, böyle imanî mes'elelerde birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ vesvese 
vermemek lâzım iken, yüzyirmi bin isbat edici ehl-i ihtisas ve muhbir-i sadıkın 
 
3-) Nur Çeşmesi 62 : Yirmiikinci Söz'ün Birinci Makamı 
 Nerede kaldı, hadsiz hâkim-i mutlak beraber bulunsun! #62   Beşinci Bürhan    Ey vesveseli 
arkadaş! Gel, bu azîm sarayın nakışlarına dikkat et ve bütün bu şehrin zînetlerine 
 
4-) Nur Çeşmesi 120 : Risale-i Nur'un şimdi vuku' bulan bir inkâra kırk sene evvel verdiği kat'î 
cevab 
 (Seb'a Semavat cümlesine) mektebli İslâm yavrularının kalblerine bir şübhe, bir vesvese gelmesin. 
#121   Sâniyen: Kur'an-ı Hakîm arz ve semavattan bahsi, Sâni'-i Zülcelal'i 
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5-) Nur Çeşmesi 121 : Risale-i Nur'un şimdi vuku' bulan bir inkâra kırk sene evvel verdiği kat'î 
cevab 
 İmam-Hatib talebelerinden ve Kur'an hıfzı ile meşgul olan masum gençlerin kalbine vesvese, 
vehim gelmemek için pek çok âyetlerdeki "Seb'a Semavat" cümlesini inkâr eden müsteşrik 
 
6-) Nur Çeşmesi 145 : Bir Zeyl 
 tasdikleri, yüzbin nefyeden münkir feylesofların inkârı değil bir şübhe, belki bir vesvese vermemek 
gerektir. Hem meselâ bir-iki adam isbat suretinde deseler: "Pek hârika 
 
7-) Nur Çeşmesi 145 : Bir Zeyl 
 davayı ancak isbat edebilmeleri için onların inkârları hiç bir ehl-i imana hiçbir vesvese ve vehim 
vermemek lâzım gelir. Hem isbat ediciler birbirine kuvvet verdikleri için 

 
Hanımlar Rehberi’nde 1  yerde geçmektedir 

1-) Hanımlar Rehberi 124 : ONİKİNCİ NOTA 
 meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici elemler, dalalet verici vesveseler 

kalmıştır. Ve bu ağır yük ve hastalıklı kalb ve hacaletli yüzümle kabre yakınlaşıyorum 

Hizmet Rehberi’nde 10  yerde geçmektedir 

1-) Hizmet Rehberi 103 : HİZMET REHBERİ 
 avam-ı ehl-i iman itimad etmezdi. "Belki bizi kandırırlar" der ve havas kısmı dahi vesvese ederdi. 
Belki bazı ehl-i makamat gibi kendilerini satmak, itimad kazanmak için 
 
2-) Hizmet Rehberi 103 : HİZMET REHBERİ 
 böyle yapıyorlar diye daha tam kanaat etmezlerdi. Şimdi imtihandan sonra, en muannid vesveseli 
dahi teslime mecbur oluyor. Zahmetiniz bir, kârınız bindir inşâallah... (Şualar 
 
3-) Hizmet Rehberi 140 : HİZMET REHBERİ 
 iknaa çalışır, sonra başkalara bakar. Elbette nefs-i emmaresini tam ikna' eden ve vesvesesini 
tamamen izale eden bir ders, gayet kuvvetli ve hâlistir ki, bu zamanda cemaat 
 
4-) Hizmet Rehberi 142 : HİZMET REHBERİ 
 âlet olmadığını bilsin, tâ imanı kuvvetlensin ve o ders ayn-ı hakikattır desin, vesvese ve şüpheleri 
zâil olsun. (Siyaset-Neşriyat... 114)    Said Nursî     ***    Biz 
 
5-) Hizmet Rehberi 143 : HİZMET REHBERİ 
 şeye âlet olmayacak ve hiçbir garaz ve maksad içine girmeyecek ve hiçbir şübhe ve vesveseye 
meydan vermeyecek ve hiçbir düşman ona bahane bulup çürütmeyecek ve yalnız hak 
 
6-) Hizmet Rehberi 147 : HİZMET REHBERİ 
 dalaletler içinde, yine avam-ı mü'minin imanını şübhelerden ve İslâmiyetini hakikatsızlık 
vesveselerinden muhafaza ediyor.   Evet her tarafta, hattâ Hind ve Çin'de ehl-i iman, bu 
 
7-) Hizmet Rehberi 147 : HİZMET REHBERİ 
 galebesinden; acaba İslâmiyet'te bir hakikatsızlık mı var ki, sarsılmış diye şübheye ve vesveseye 
düştüğü vakit birden işitir ki; bir risale çıkmış, imanın bütün hakikatlarını 
 
8-) Hizmet Rehberi 147 : HİZMET REHBERİ 
 eder, felsefeyi mağlub edip zındıkayı susturuyor, diye anlar. Birden o şübhe ve vesvese zâil olup 
imanı kurtulur ve kuvvet bulur... (Emirdağ Lâhikası (I) 90)    Said Nursî 
 
9-) Hizmet Rehberi 196 : HİZMET REHBERİ 
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 ağaç olabilirler. Fakat o binler adam, dünyadan ve felsefeden gelen şübheler ve vesveseler ile, o 
kutbun derslerini hususî makamından ve hususî hissiyatından geliyor nazarıyla 
 
10-) Hizmet Rehberi 219 : HİZMET REHBERİ 
 Hem iman-ı tahkikî ve taklidî ve icmalî ve tafsilî ve imanın bütün tehacümata ve vesveseler ve 
şübhelere karşı dayanıp sarsılmamasını beyan eden Risale-i Nur parçalarının 

 

   VESVESE - EVHAM  -VEHİM    (125   ADET) 

(Kâfir veya fâsık-ı gafili) çok elîm, ezici, dehşetli evham, küfründen ve dalaletinden neş’et edip, onu manen tazib 

eder. S: 17  

Gençler ekseriyetle sû’-i istimal ile, israfat ile gelen evhamlı hastalıkla hastahanelere (düşer). S: 147 

Biliyor musun vesvesen neye benzer? Musibete benzer. Ehemmiyet verdikçe şişer, ehemmiyet vermezsen söner. 

S: 275 

(Vesveseye) büyük nazarıyla baksan büyür. Küçük görsen, küçülür. S: 275 

(Vesveseye) ehemmiyet verdikçe şişer, ehemmiyet vermezsen söner. S: 275 

(Vesveseden) korksan ağırlaşır, hasta eder. Havf etmezsen hafif olur, mahfî kalır. S: 275  

(Vesvesenin) mahiyetini bilmezsen devam eder, yerleşir. Mahiyetini bilsen, onu tanısan gider. S: 275  

Şu vesvese öyle bir şeydir ki, cehil onu davet eder, ilim onu tardeder. Tanımazsan gelir, tanısan gider. S: 275 

Vesvese öyle bir şeydir ki, cehil onu davet eder, ilim onu tardeder. S: 275 

Vesveseli adam zanneder ki; kalbi, Rabbine karşı sû’-i edebde bulunuyor. Müdhiş bir halecan ve heyecan hisseder. 

Bundan kurtulmak için huzurdan kaçar, gaflete dalmak ister. S: 275  

 (O çirkin sözler, senin kalbinin sözleri değil). Belki kalbe yakın olan lümme-i şeytanîden geliyor. S: 275 

Vesvesenin zararı, tevehhüm-ü zarardır. Yani onu zararlı tevehhüm etmekle, kalben mutazarrır olmaktır. S: 275 

Vesvesenin zararı, tevehhüm-ü zarardır. S: 275 

(Vesveseli adam) hükümsüz bir tahayyülü hakikat tevehhüm eder. S: 275 

(Vesveseli adam) şeytanın işini kendi kalbine mal eder. Onun sözünü, ondan zanneder. Zarar anlar, zarara düşer. 

Zâten şeytanın da istediği odur. S: 275 

Vesveseli adam, teması telebbüsle iltibas eder. “Eyvah!” der. “Kalbim ne kadar bozulmuş. Bu sefillik, bu hısset-i 

nefs, beni matrud eder.” S: 275 

(Vesveseli) adam amelin daha evlâsını ararken, harama düşer. S: 276 

Bazan bir sünnetin araması, bir vâcibi terkettiriyor. S: 276 

Cenab-ı Hak bir şeye emreder, sonra hasen olur. Nehyeder, sonra kabih olur. S: 276 
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Emir ile güzellik, nehy ile çirkinlik tahakkuk eder. Hüsün ve kubh mükellefin ıttılaına bakar ve ona göre takarrür 

eder. S: 276 

Emir ile güzellik, nehy ile çirkinlik tahakkuk eder. S: 276 

Hüsün ve kubh mükellefin ıttılaına bakar ve ona göre takarrür eder. S: 276 

Zahir-i şeriate muvafık olarak işlediğin ameline: “Acaba sahih olmuş mu?” deyip vesvese etme. Fakat, “Kabul 

olmuş mu?” de. Gururlanma, ucbe girme. S: 277 

Vesveseli adam, amelini güzel görüp gurura düşmektense, amelini kusurlu görse, istiğfar etse, daha evlâdır. S: 

277 

Bîçare vesveseli adam, bazan tahayyülü, taakkul ile iltibas eder. S: 277 

(Vesveseli adam), hayale gelen bir şübheyi, akla girmiş bir şübhe tevehhüm edip, itikadina halel gelmiş zanneder. 

S: 277 

(Vesveseli adam), bazan tevehhüm ettiği bir şübheyi, imana zarar veren bir şek zanneder. S: 277  

(Vesveseli adam), bazan tasavvur ettiği bir şübheyi, tasdik-ı aklîye girmiş bir şübhe zanneder. S: 277  

(Vesveseli adam), bazan bir emr-i küfrîde tefekkürü, küfür zanneder. S: 277 

(Vesveseli adam), dalaletin esbabını anlamak suretinde kuvve-i müfekkirenin cevelanını ve tedkikatını ve 

bîtarafane muhakemesini, hilaf-ı iman zanneder. S: 277  

Tahayyül-ü küfür, küfür olmadığı gibi; tevehhüm-ü küfür dahi, küfür değildir. S: 277  

Tasavvur-u dalalet dalalet olmadığı gibi; tefekkür-ü dalalet dahi, dalalet değildir. S: 277  

Hem tahayyül, hem tevehhüm, hem tasavvur, hem tefekkür; tasdik-ı aklîden ve iz’an-ı kalbîden ayrıdırlar, 

başkadırlar. S: 278 

(Tahayyül, hem tevehhüm, hem tasavvur, hem tefekkür); bir derece serbesttirler. Cüz’-i ihtiyariyeyi pek 

dinlemiyorlar. Teklif-i dinî altına çok giremiyorlar. S: 278 

Tahayyül, tevehhüm, tasavvur, tefekkür, nasılki tasdik ve iz’an değiller. Öyle de şübhe ve tereddüd sayılmazlar. S: 

278  

Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi birbiriyle iltibas eder. S: 278  

(Vesveseli adam), bir şeyi zâtında mümkün görse, o şeyi zihnen dahi mümkün ve aklen meşkuk tevehhüm eder. S: 

278   

İfrata varmamak, hem galebe çalmamak şartıyla, asl-ı vesvese teyakkuza sebebdir, taharriye dâîdir, ciddiyete 

vesiledir. Lâkaydlığı atar, tehavünü def’eder. S: 278   

Asl-ı vesvese teyakkuza sebebdir, taharriye dâîdir, ciddiyete vesiledir. S: 278 

Hakîm-i Mutlak, şu dâr-ı imtihanda, şu meydan-ı müsabakada bize bir kamçı-yı teşvik olarak, vesveseyi şeytanın 

eline vermiş. S: 278   
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Hastalıklar perdedir; ecelde tevehhüm olunan fenalıklara mercidirler. S: 294 

(Kur’an), cihat-ı sittesi parlak ve evham u şübehatın zulümatından musaffa(dır). S: 367  

Zamanın mazi tarafında bir uç tahayyül edip, ona ezel deyip, o ezel ilmine, eşyanın tertib ile girmesini ve kendisini 

onun haricinde tevehhüm etmesi, ona göre muhakeme etmek hakikat değildir. S: 467 

Siyaset-i hazıra, o kadar çok yalan ve hile ve şeytanet içine girmiş ki, vesvese-i şeyatîn hükmüne geçmiştir. S: 483 

(Sahabeler) öyle bir iman getirmişler ki; bütün efkâr-ı âmme-i âlem, onların imanlarını sarsmıyordu. Şübhe değil, 

bazısına vesvese de vermezdi. S: 494 

Hiç mümkün müdür ki: (Melaike ve ruhaniyata dair) hakikatsız bir vehim; bütün inkılabat-ı beşeriyede, bütün 

akaid-i İnsaniyede istimrar etsin, beka bulsun. S: 511 

Hiçbir vehim ve vesvesenin hakkı var mıdır ki, haşr-i cismanîyi O kudretten istib’ad etsin. S: 525 

Hendesedeki farazî hatlar gibi, farz ve tevehhümle bir vâhid-i kıyasî teşkil edilebilir. S: 536 

(Tahavvülât-ı zerrat); maddiyyun ve tabiiyyunların tevehhüm ettikleri gibi tesadüf oyuncağı ve karışık, manasız 

bir hareket değildir. S: 547 

Hâlık ve Mün’im tevehhüm olunan zahirî esbab, ehl-i gafletin nazarında Mün’im-i Hakikî’ye perde olur. S: 618 

(Vâhidiyet ve ehadiyet dairesi) haricinde tevehhüm olunan kemalât, kemalât değildir. S: 625 

(Daire-i vâhidiyet ve ehadiyet) haricinde tevehhüm olunan kemalât, kemalât değildir. S: 631 

(Küfür sarhoşluğu) Sâni’-i Hakîm’in şu misafirhane-i dünyasını, tesadüf ve tabiat oyuncağı olduğunu tevehhüm 

ed(er). S: 633 

(Kur’anın cadde-i nuraniyesi: İnsanı) evhamın zulümatından kurtarır. S: 635 

Tesadüfî ve karışık tevehhüm edilen küllî unsurların, büyük mahlukatın zahiren karışık vaziyetleri dahi, bir hikmet 

ve san’at ile vaziyetler alıyorlar. S: 670 

Mevt, tevehhüm edildiği gibi dehşetli değil. S: 717 

Dimağda vesveseler, hem pek çok ihtimaller kalb içine girmese, sarsılmaz iman, vicdan. S: 732 

Hikmet reddeder tesadüf vücudunu, nizam ise tardeder ittifak-ı evham-sâz. S: 744 

Ehl-i vahdet-ül vücudun dedikleri gibi; mevcudat, evham ve hayalât değil. Görünen eşya dahi, Cenab-ı Hakk’ın 

âsârıdır. M: 84 

Vücud(-u eşya) çendan Vâcib-ül Vücud’un vücuduna nisbeten gayet zaîf ve kararsız bir zıll, bir gölgedir; fakat 

hayal değil, vehim değildir. M: 85 

Kur’an-ı Mu’ciz-ül Beyan’ın altı ciheti parlaktır ve nurludur. Evham ve şübehat içine giremez. M: 189 

(Altı ciheti parlak) Kur’an-ı Mu’ciz-ül Beyan’a hangi köşeden, hangi cihetten evham ve şübehatın hırsızları girebilir? 

M: 189 
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O’nu hakikî tanımayan, sevmeyen; nihayetsiz şekavete, âlâma ve evhama manen ve maddeten mübtela olur. M: 

223 

Ey İnsan! Fenaya, ademe, hiçliğe, zulümata, nisyana, çürümeye, dağılmaya ve kesrette boğulmaya gittiğinizi 

tevehhüm edip düşünmeyiniz! M: 228 

(İnsanda) nefs, heva ve vehim ve şeytan hükmediyorlar, çok vakit imanını rencide etmek için gafletinden istifade 

ederek çok hileleri ederler. M: 333 

Yirmi, otuz, kırk ihtimalden bir ihtimal ile havf etmek evhamdır, hayatı azaba çevirir. M: 415 

Cenab-ı Hakk’ın İnsana verdiği sabır kuvvetini evham yolunda dağıtmazsa, her musibete karşı kâfi gelebilir. L: 10 

(İnsan) her sevdiği şeyde kuvve-i vâhime cihetiyle bir nevi beka tevehhüm eder, sonra sever. L: 15 

 (İnsan), tevehhüm-ü beka olmazsa muhabbet edemez. L: 15 

Tevehhüm ve heves ve hiss, ileriyi görmüyor belki inkâr ediyorlar. Nefs dahi yardım etse, mahall-i iman olan kalb 

ve akıl susarlar, mağlub oluyorlar. L: 77 

Tevehhüm ve heves ve hiss, ileriyi görmüyor belki inkâr ediyorlar. L: 77 

Ömür ve gençliğin meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici elemler, dalâlet verici 

vesveseler kalmıştır. L: 129 

İhtiyarsız  bir tarzda, vefat eden ahbab ve akran ve akaribim gibi kabir kapısına yanaşıyorum. L: 129 

Bir şeyin ademi, bir nimetin madum olmasına illet olduğundan, tevehhüm eder ki: O şeyin vücudu dahi, o nimetin 

vücuduna illettir. L: 133 

Hayvaniyetten çık, cismaniyeti bırak, kalb ve ruhun derece-i hayatına gir. Tevehhüm ettiğin geniş dünyadan daha 

geniş bir daire-i hayat, bir âlem-i nur bulursun. L: 137 

(Ehl-i hidayet ve diyanet ve ehl-i ilim ve tarîkat), hodgâmlık ve enaniyet varsa, kendini haklı ve muhalifini haksız 

tevehhüm eder… L: 150  

(Ehl-i tarîkat ve ehl-i hakikat), rabıta-i mevti sülûklarında esas tutmuşlar; tûl-i emelin menşei olan tevehhüm-ü 

ebediyeti o rabıta ile izale etmişler. L: 163 

İbadeti terkeden adam; mevcudatı, hakikat-ı kemalâtına tamamıyla zıd ve muhalif ve hata bir surette tevehhüm 

eder ve manen onların hukukuna tecavüz eder. L: 190 

Evhamla bir dirhem maddî hastalık, bazan merak vasıtasıyla on dirhem kadar büyür. L: 210 

Rızka çalışmak bahanesi, Ubudiyete mani tevehhüm edip, kendine bir özür bulmama(lı). L: 269 

(Kur’an-ı Hakîm’in), şirki tevehhüm ve itikad edenleri gayet hiddetle dergâhından tardeder. Ş: 18 

Feylesofların muhalif fikirleri, böyle imanî mes’elelerde birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ vesvese 

vermemek lâzım. Ş: 213 

Hayat-ı içtimaiyeyi zehirlendiren pek çok büyük günahları işleyenleri onlardan men’etmek için, yalnız hapis 

korkusu ve hükûmetin bir hafiyesinin görmesi tevehhümü kâfi gelir mi? Ş: 285 
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Tevehhüm ile yoktan elem almak, rahmet ve kader-i İlahiyeye itimadsızlıktır. Ş: 313 

(Memuunda görünen hüsün ve cemal her bir fertte)  görünmediği vakit, görünmemesi onun sebeb-i kusuru 

tevehhüm edilmez. İş: 7 

Vicdan, akıl ve vehim gibi, haricî ve ebedî hakikat hükmüne geçmiş bir azabdan yapılan terhible müteessir olur. İş: 

81 

Kâinata hayat veren bir nizam; elbette ve elbette bir nâzımın vücuduna delalet ettiği gibi, o nâzımın kasd u 

hikmetine de delalet etmekle, kör tesadüfün vehimlerini nefyeder. İş: 86 

Âdeta vehim şeytanlarını tardetmek için herbir fen, birer necm-i sâkıbdır. Yani bâtıl vehimleri delip yakan birer 

yıldızdırlar. İş: 87 

Vehim şeytanlarını tardetmek için herbir fen, birer necm-i sâkıbdır. İş: 87 

Bazı nev’lerin başka nev’lerden husule gelmeleri tevehhümü de bâtıldır. Çünki iki nev’den doğan nev’, alel’ekser 

ya akîmdir veya nesli inkıtaa uğrar. İş: 88 

İslâmiyetin hakikatı kabul ve safsatalı evhamı reddetmek, şânındandır. İş: 104 

İnsan bir nimete veya bir lezzete mazhar olduğu zaman, en evvel fikrini bozan, vesvese veren; o nimetin veya o 

lezzetin devam edip etmeyeceği düşüncesidir. İş: 148 

Neş’e ve sürur makamları, evhamdan hâlî olmalıdır. Çünki edna bir vehimle, sürur zâil olur. İş: 150 

Neş’e ve sürur makamları, evhamdan hâlî olmalıdır. İş: 150 

Edna bir vehimle, sürur zâil olur. İş: 150 

Alçak nefis tarafından herşeyi karanlıklı gösteren küfür zulmetiyle temsilât-ı Kur’aniyeye bakan olursa; tabiî o 

temsilâtın hikmetini anlayamaz, evhama kapılır. İş: 162 

Hastalıklar perdedir, ecelde tevehhüm olunan fenalıklara mercidirler. Ms: 11 

(Hakikî tevhid sahibleri), huzurî bir tevhid melekesi mâliki olurlar ki, dalalet ve evhamın taarruzundan kurtulurlar. 

Ms: 12 

Erbab tevehhüm edilen esbab yed-i kudretine bir perde olan Rabb-ı Vâhid’e teslimiyet, firdevsî bir vaziyettir. Ms: 

52 

Bir bürhana bakıldığı zaman za’fiyetten dolayı vehimler başgösterirse, öteki bürhanlardan süzülen kuvvet ile 

ortada za’fiyet kalmaz, vehimler de dağılır. Ms: 63 

Eşyanın Mâlik-i Hakikîsini unutan, kendisini kendisine mâlik zannederek hâkimiyet tevehhümünde bulunur. Ms: 

67 

Vesvese ve evham zulmetleri içinde yürürken, Resul-i Ekrem’in (A.S.M.) sünnetleri birer yıldız, birer lâmba 

vazifesini gördüklerini gördüm. Ms: 77 

Hevaî, vehmî ve çirkin şeylerin def’iyle uğraşan adam, o vesveselere mağlub olur. Ancak onları mağlub edip 

kaçırmak çaresi, müdafaayı terk edip onlar ile uğraşmamaktır. Ms: 96 
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Vesveselerin, ne hakaik-i İlahiyeye ve ne de senin kalbine bir mazarratı yoktur. Ms: 96 

Hadsiz ihbaratı ve delaili dinlemeyen ve safsata-i nefis ve vesvese-i şeytandan gelen bir vehmi kabul eden 

adamlarla, hakikî ve ciddî iş görülmez. Ms: 101 

O’nun marifeti olmazsa, ulûm evhama tahavvül eder. Hikmetler illet ve belalara tebeddül eder. Ms: 110 

Dünyasının akibetini küfür saikasıyla adem-i mutlak olduğunu tevehhüm eden adam için de, terk-i lezaiz evlâdır. 

Ms: 119 

Nefis daima ızdırablar, kalâklar içinde evhamdan kurtulup tevekküle yanaşmıyor. Hükm-ü Kadere razı olmuyor. 

Ms: 122 

Âfâkî malûmat, yani hariçten, uzaklardan alınan malûmat, evham ve vesveselerden hâlî olamıyor. Ms: 123 

Vicdanî bir şuura mahal olan enfüsî ve dâhilî malûmat ise, evham ve ihtimallerden temizdir. Ms: 123 

Tefekkür, gafleti izale eder. Dikkat, teemmül; evham zulümatını dağıtıyor. Ms: 147 

Dikkat, teemmül; evham zulümatını dağıtıyor. Ms: 147 

(Cenab-ı Hakk’a nâzır) âdi bir yol kapandığı zaman, bütün yolların kapanmış olduğunu tevehhüm etmek, cehaletin 

en büyük bir şahididir. Ms: 180 

Neticenin kayyumu imandır. Bürhan, ancak onu görmek için bir menfezdir veya bir süpürge gibi o neticeye konan 

vehimleri süpürür. Ms: 198 

Sû’-i fehm ve sû’-i edeb ile İslâmiyetin hakkını ve müstehak olduğu hürmeti îfa edemedik. Tâ o da bizden nefret 

ederek evham ve hayalâtın bulutlarıyla sarılıp tesettür eyledi. Mh: 9 

Çok şeylerin asıl vücudu yakîn iken, vehim onda tasarruf ederek tâ imkândan imtina’ derecesine çıkarıyor. Mh: 63 

Sırrın adem-i tefehhümünden, tevehhümlere yol açılmıştır. Mh: 70 

Nefs-i emmaresini tam ikna’ eden ve vesvesesini tamamen izale eden bir ders, gayet kuvvetli ve hâlistir.. KL: 11 

Sekerat vaktinde şeytan vesvesesiyle ancak akla şübheler verip tereddüde düşürebilir. KL: 18 

(Sefahette giden) gençler; ekseriyetle sû’-i istimal ile, israfat ile gelen evhamlı hastalıkla hastahanelere veya 

taşkınlıklarıyla hapishanelere veya sefalethanelere veya manevî elemlerden gelen sıkıntılarla meyhanelere 

düşecekler.. KL: 158 

Kerametler, keşfiyatlar, tarîkatta sülûk eden âmi ve yalnız imanı taklidî bulunan ve tahkik derecesine 

girmeyenlere, bazan zaîf olanları takviye ve vesveseli şübhelilere kanaat vermek içindir. Em: 86 

Allah’ı tanımayan; her şeye, herkese nisbetine göre bir rububiyet tevehhüm eder, başına musallat 

eder. Hş: 62 

 İcra-yı adalet, din namına olmalı, tâ akıl ve kalb ve ruh müteessir olsunlar, imtisal etsinler. Yoksa 

yalnız vehim müteessir olur. Hş: 145 

Sıhhat ve fesada muhtemel bir şeyde, kabule temayül ve tercih şefkatten; redde temayül ve tercih -vesvese 

olmazsa- nefretten geldiğine ayardır. STİ: 99 

Vesvese havfe, havf riyaya.. riya nifaka müncer olur. Oİş: 1 
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Vehimleri tevlid eden za’fiyet, aciz, kusurdur. Oİş: 21 

Vehimleri tevlid eden za’fiyet, aciz, kusurdur. Bunlar ise İnsanın tiynetiyle yoğrulmuş sıfatlardır. Oİş: 21 

Fena tarafta vesveseye itaat insafa olur isyan. Ab: 600 

Bürhan ise bir mücahiddir. Düşmanını tard eder. Süpürgecidir. Evhamdan tehzib eder.  Ab: 22 

                Vesvese 

  Bu Toplamaya Giren Kelimelerin Listesidir: 

1. Vesvese 

60. Vesveseden 

64. Vesvesedir 

69. Vesveseler 

79. Vesveselerden 

84. Vesveselere 

89. Vesveseleri 

102. Vesveselerin 

107. Vesveselerinden 

109. Vesveselerini 

112. Vesveselerinin 

115. Vesveseleriniz 

117. Vesveseleriyle 

119. Vesveselerle 

122. Vesveseli 

146. Vesvesen 

150. Vesvesenin 

160. Vesvesesi 

163. Vesvesesidir 

165. Vesvesesine 

167. Vesvesesini 

171. Vesvesesiyle 

174. Vesvesesiz 

177. Vesveseye 

192. Vesveseyi 

197. Vesvese-i sârık 

199. Vesvese-i siyasiyenin 

202. Vesvese-i şeyatîn 

205. Vesvese-i şeytana 

207. Vesvese-i şeytandan 

210. Vesvese-i şeytaniyeyi 
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                 1. Vesvese 

2. “Ey maraz-ı vesvese ile mübtela!" (S: 274) 

3. “Zira şu vesvese öyle bir şeydir ki, cehil onu davet eder, ilim onu tardeder." (S: 274) 

4. “Birinci merhem: Bu gibi vesvese ehl-i İtizale lâyıktır." (S: 276) 

5. “Bu mezhebe göre, insan her işlediği amelde şöyle bir vesvese gelir: "Acaba amelim nefs-ül 

emirdeki güzel surette yapılmış mıdır?” (S: 276) 

6. “deyip vesvese etme." (S: 277) 

7. “Eğer desen: Bu derece mü’minlere muzır ve müz’ic olan vesvese, ne hikmete binaen bize bela 

olmuş?” (S: 278) 

8. “Elcevab: İfrata varmamak, hem galebe çalmamak şartıyla, asl-ı vesvese teyakkuza sebebdir, 

taharriye dâîdir, ciddiyete vesiledir." (S: 278) 

9. “Bu Mu’cizat-ı Kur’aniye Risalesindeki ekser âyetlerin herbiri, ya mülhidler tarafından medar-

ı tenkid olmuş veya ehl-i fen tarafından itiraza uğramış veya cinnî ve insî şeytanların vesvese 

ve şübhelerine maruz olmuş âyetlerdir." (S: 365) 

10. “Şübhe değil, bazısına vesvese de vermezdi." (S: 494) 

11. “Eğer "Evet" diye bunları da isbat etse; o vakit bu mes’elenin hiçbir cihette hiçbir köşesinde 

bir delik, bir menfez kalmaz ki, şek ve şübhe ve vesvese girebilsin." (S: 515) 

12. “Fakat şu zamanda maddiyyun fikri herkesi sersem ettiğinden, en bedihî bir şeyde zihinlere 

vesvese vermiş." (S: 516) 

13. “(Bir yıldızın tokatıyla yere sukut eden ehl-i şirk ve dalaletin vekili, zerrelerden yıldızlara 

kadar hiçbir yerde zerre miktar şirke yer bulamadığından, o tarzdaki davadan vazgeçip, 

fakat şeytan gibi, vahdete dair teşkikat yapmak için üç mühim sual ile, ehadiyete ve vahdete 

dair ehl-i tevhide vesvese yapmak istedi.)" (S: 605) 

14. “Fakat madem bir emareden, o imkân ve ihtimal neş’et etmiyor; onun vücuduna ve su 

olduğuna, kat’î ilmimize, tesir etmez, şek ve vesvese vermez." (S: 607) 

15. “Zelzele na’raları, hâdisat sayhaları sizi hiç korkutmasın, vesvese de vermesin." (S: 743) 

16. “Tahkikî imanı kazanan bir kimseyi, en dinsiz feylesoflar dahi, bir vesvese veya şübheye 

düşürtemez." (S: 749) 
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17. “Fecirden evvel hatırıma geldi ki; bir zâtın kalbine vesvese verecek bir tarzda tarafımdan 

sözler söylenilmişti; keşki dedim onu görseydim, kalbindeki dağdağayı izale etseydim." (M: 

357) 

18. “Şeytanın en müdhiş hücumunu def’etmekle, şeytanı öyle bir surette ilzam eder ki; içine 

girerek saklanıp vesvese edecek bir yer bırakmıyor." (M: 504) 

19. “Şu mebhasın âhirinde, şeytanın Sure-i $ in fesahat ve selasetine dair bir vesvese ve 

itirazını reddediyor." (M: 504) 

20. “Öyle de: İnsanda kalbin bir köşesinde lümme-i şeytaniye denilen bir âlet-i vesvese ve 

kuvve-i vâhimenin telkinatıyla konuşan bir şeytanî lisan ve ifsad edilen kuvve-i vâhime, küçük 

bir şeytan hükmüne geçtiğini ve sahiblerinin ihtiyarına zıd ve arzusuna muhalif hareket 

ettiklerini hissen ve hadsen herkes nefsinde görmesi, âlemde büyük şeytanların vücuduna 

kat’î bir delildir." (L: 83) 

21. “Fakat maatteessüf kasîr-ün nazar muhakemesiz bir kısım avam tereddüde düşüp vesvese 

ediyorlar, akidelerine halel geliyor." (L: 85) 

22. “ALTINCI NOTA: Nefis ve şeytanın en büyük hile ve desiselerinden olan; kâfirlerin 

çokluklarını ve onların bazı hakaik-i imaniyenin inkârındaki ittifaklarını vesvese suretiyle 

göstererek, şübheleri ve dine karşı lâkaydlığı, ayn-ı hak ve hakikat bir temsil ile kökünden 

kesen ve Tuba-i Cennet olan iman ağacını yetiştiren mücerreb bir iksir-i nuranîdir." (L: 391) 

23. “Hem imanda, öyle fevkalâde bir kuvvet ve hârika bir yakîn ve mu’cizane bir inkişaf ve cihanı 

ışıklandıran bir ulvî itikad taşımış ki; o zamanın hükümranı olan bütün efkârı ve akideleri ve 

hükemanın hikmetleri ve ruhanî reislerin ilimleri ona muarız ve muhalif ve münkir oldukları 

halde; onun ne yakînine, ne itikadına, ne itimadına, ne itminanına hiçbir şübhe, hiçbir 

tereddüd, hiçbir za’f, hiçbir vesvese vermemesi ve maneviyatta ve meratib-i imaniyede 

terakki eden başta sahabeler ve bütün ehl-i velayet, onun her vakit mertebe-i imanından 

feyz almaları ve onu en yüksek derecede bulmaları, bilbedahe gösterir ki; imanı dahi 

emsalsizdir." (Ş: 129) 

24. “İşte bu kat’î hakikata binaen binler feylesofların muhalif fikirleri, böyle imanî mes’elelerde 

birtek muhbir-i sadıka karşı hiçbir şübhe hattâ vesvese vermemek lâzım iken, yüzyirmi bin 

isbat edici ehl-i ihtisas ve muhbir-i sadıkın ve hadsiz ve nihayetsiz müsbit ve mütehassıs ehl-

i hakikat ve ashab-ı tahkikin ittifak ettikleri erkân-ı imaniyede, aklı gözüne inmiş, kalbsiz, 

maneviyattan uzaklaşmış, körleşmiş birkaç feylesofun inkârlarıyla şübheye düşmenin ne 

kadar ahmaklık ve divanelik olduğunu kıyas ediniz." (Ş: 213) 

25. “Elhasıl: Vücud kâinatları ve hadsiz adem âlemleri birbirleriyle çarpışırken ve Cennet ve 

Cehennem gibi meyveler verirken ve bütün vücud âlemleri "Elhamdülillah Elhamdülillah" ve 

bütün adem âlemleri "Sübhanallah Sübhanallah" derken ve ihatalı bir kanun-u mübareze ile 
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melekler şeytanlarla ve hayırlar şerlerle, tâ kalbin etrafındaki ilham, vesvese ile mücadele 

ederken; birden meleklere imanın bu meyvesi tecelli eder, mes’eleyi halledip karanlık kâinatı 

ışıklandırır." (Ş: 262) 

26. “İşte üçünüz bu ihtilaf-ı meslek ve meşreb haysiyetiyle o dağdağalı koğuşta ve sıkıntılı 

kalabalık içinde her halde tam tahammül ve sabır edemediğinizden ben telaş edip vesvese 

ediyorum." (Ş: 505) 

27. “Belki bizi kandırırlar" der ve havas kısmı dahi vesvese ederdi." (Ş: 522) 

28. “Dinsiz komitelerin neşriyatlarının vesvese ve şübheleri neticesinde yıkılan imanları Risale-i 

Nur eserleri isbatçılıkla imar ediyor." (Ş: 551) 

29. “Hem öyle bir şeriatla meydana gelmiş ki; âdilane kanunlarıyla nev’-i beşerin beşten birisini 

ondört asırda maddî ve manevî terakki içinde idare etmesi misilsiz bir halet olduğu gibi, o zât 

(A.S.M.) öyle bir iman ve itikadla meydana çıktı ki; bütün ehl-i hakikat her zaman onun 

mertebe-i imanından feyz almalarıyla beraber en yüksek ve en kuvvetli bir derecededir diye 

müttefikan tasdikleri ve o zamanda hadsiz muarızlarının ona muhalefeti zerre kadar bir telaş, 

bir vesvese, bir şübhe vermemesi gösteriyor ki, kuvvet-i imaniyede dahi onun emsali yok ve o 

küllî yüksek imanı misilsizdir." (Ş: 622) 

30. “Kanaatıma hiçbir şek ve şübhe ve vehim ve vesvese kalmadı." (Ş: 682) 

31. “İhtar: Mü’minlerden de, vesvese cihetiyle bu vehme maruz kalanlar vardır, dikkat etmek 

lâzımdır." (İ: 76) 

32. “$ : İnsan bir nimete veya bir lezzete mazhar olduğu zaman, en evvel fikrini bozan, vesvese 

veren; o nimetin veya o lezzetin devam edip etmeyeceği düşüncesidir." (İ: 148) 

33. “Vesvese ve evham zulmetleri içinde yürürken, Resul-i Ekrem’in (A.S.M.) sünnetleri birer 

yıldız, birer lâmba vazifesini gördüklerini gördüm." (Ms: 77) 

34. “İnsanın zihnine bazan şöyle bir vesvese gelir, der: "Sen de âdi ve böcek gibi bir hayvansın." 

(Ms: 114) 

35. “Evet kat’iyen bil ki, rızık hususunda vesvese etmek ve Rezzak-ı" (BMs: 152) 

36. “$ Ey kardeş, bil ki; eğer şeytan-ı müvesvis, vesvese suretinde sana dese ki: Sen nesin, sen 

ancak hadsiz hayvanattan bir hayvansın." (BMs: 230) 

37. “Yoksa şu dört tane ra’dların na’raları arasında ve dinin şeairiyle birlikte lüzumunu en yüksek 

ses ile ilân eden bu tekvinî âyetler ortasında sinek vızıltısı gibi de olmayan vesvese ve 

demdemenizi kesiniz, susunuz." (BMs: 448) 

38. “İksir ilâçlarıyla bilâ istisna herkeste bulunan vesvese marazını tedavi ve kal’ eder." (B: 50) 
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39. “Lâakall vesvese ve evham verir." (K: 151) 

40. “Kanaatımda hiçbir şekk ve şübhe ve vehim ve vesvese kalmadı." (K: 160) 

41. “Doksandokuz gün içinde yalnız Leyle-i Regaib ve Leyle-i Mi’raca yağmur rahmetinin tevafuku 

ve o iki gece ve güne mahsus olması, daha evvel ve daha sonra olmaması ve ihtiyac-ı şedidin 

tam vaktine muvafakatı ve Mi’raciye Risalesi’nin burada çoklar tarafından şevk ile kıraat ve 

kitabet ve neşrine rastgelmesi ve o iki mübarek gecenin birbiriyle birkaç cihette tevafuk 

etmesi ve mevsimi olmadığı için acib gürültülerle, söylenmeyecek maddî manevî zemin 

gürültüleriyle feryadlarına tehdidkârane ve tesellidarane tevafuk etmesi ve ehl-i imanın 

me’yusiyetinden teselli aramalarına ve dalaletin savletinden gelen vesvese ve za’fiyetine karşı 

kuvve-i maneviyenin takviyesini istemelerine tam tevafuku, bu geceler gibi şeair-i İslâmiyeye 

karşı hürmetsizlik edenlerin hatalarına bir tekdir olarak, kâinat bu gecelere hürmet eder, 

neden siz etmiyorsunuz?" (E: 40) 

42. “Birden o şübhe ve vesvese zâil olup imanı kurtulur ve kuvvet bulur." (E: 92) 

43. “O vesvese edip" (E: 163) 

44. “ya mülhidler tarafından medar-ı tenkid olmuş veya ehl-i fen tarafından itiraza uğramış 

veya cinnî, insî şeytanların vesvese ve şübhelerine maruz olmuş âyetlerdir." (E: 181) 

45. “dedikleri halde; "Bu gâvurun gülleleri bizi öldürmeyecek" dediğim ve hiçbir ihtiyat ve 

tedbire ehemmiyet vermeyerek o gençlik zamanında o zevkli hayatımın muhafazasına 

çalışmadığım halde; şimdi seksen yaşına girdiğim halde gayet derecede bir ihtiyat ve 

hayatımı muhafaza, hattâ vesvese derecesinde tehlikelerden çekinmek haleti acib bir tezad 

göründüğünden, elbette o gençlik hayatını pervasızca feda etmek, bir-iki sene ihtiyarlık ve 

zevksiz hayatını bu derece muhafaza etmek büyük bir hikmet içindir." (Em: 13) 

46. “Hattâ bir kısmında hiç vesvese ve şübhe bırakmıyor." (Em: 67) 

47. “demesiyle Risale-i Nur’un bir kısım zayıf şakirdlerine vesvese ve bir evham vermek 

istemiştir." (Em: 230) 

48. “Tâ çok âyet-i Kur’aniyede bulunan o cümle (Seb’a Semavat cümlesine) mektebli İslâm 

yavrularının kalblerine bir şübhe, bir vesvese gelmesin." (Nç: 145) 

49. “Bu hakikatı görmek isteyenleri, Risale-i Nur’a havale edip; yalnız nümune için bu Ramazan-ı 

Şerifte o konferansı dinleyen bir kısım İmam-Hatib talebelerinden ve Kur’an hıfzı ile meşgul 

olan masum gençlerin kalbine vesvese, vehim gelmemek için pek çok âyetlerdeki “Seb’a 

Semavat” cümlesini inkâr eden müsteşrik feylesofun inkârından kırkbeş sene evvel Risale-i 

Nur bu gelen cevabı vermiş:" (Nç: 146) 
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50. “Meselâ: Ramazanın başındaki hilâli gören iki şahid, isbat cihetinde görmeyen ve nefyeden 

binler adamın inkârını hükümden iskat ettiği gibi; Karlayl ve Bismark’ın Kur’anı ve Risalet-i 

Muhammediyeyi isbat suretinde tasdikleri, yüzbin nefyeden münkir feylesofların inkârı değil 

bir şübhe, belki bir vesvese vermemek gerektir." (Nç: 181) 

51. “O münkirler âlem-i gayb ve şehadeti aramak taramakla, bin müşkilâtla o menfî davayı ancak 

isbat edebilmeleri için onların inkârları hiç bir ehl-i imana hiçbir vesvese ve vehim vermemek 

lâzım gelir." (Nç: 182) 

52. “Şu vehim itikad tarîkıyla olmazsa da, vesvese cihetiyle bazan mü’minlere musallat oluyor." 

(Mu: 128) 

53. “Ey maraz-ı vesvese ile mübtela!" (Ni: 153) 

54. “Bu gibi vesvese, Ehl-i İtizale lâyıktır." (Ni: 157) 

55. “Bu mezhebe göre insana, her işlediği amelde bir vesvese gelebilir." (Ni: 157) 

56. “deyip vesvese etme." (Ni: 157) 

57. “Bütün bunlarla beraber asl-ı vesvese, teyakkuza sebebdir, taharriye daîdir, ciddiyete 

vesiledir." (Ni: 159) 

58. “Fakat maatteessüf kasîr-ün nazar, muhakemesiz bir kısım avam tereddüde düşüp vesvese 

ediyorlar, akidelerine halel geliyor." (Ni: 160) 

59. “Halbuki onları okuyanlarda değil şübhe, hiçbir vesvese ve vehim de hatıra gelmez." (Ko: 79) 

60. Vesveseden 

61. “der, onu vesveseden kurtarır." (S: 487) 

62. “Birinci Mebhas: $ Ey sû’-i vesveseden me’yus nefsim!" (M: 39) 

63. “Risale-i Nur’un zaîf veya yeni şakirdlerini vesveseden kurtarmak için beyan ediyorum ki: 

Gizli bir komitenin desisesiyle safdil bazı hocalar veyahut bid’a tarafdarları bazı muarızlar, 

Risale-i Nur’un hiç zedelenmez bazı hakikatlarına karşı gelmek için, benim çok kusurlu ve -

itiraf ediyorum- çok hatalı şahsımın noksanlarını ve hatalarını işaa etmek ve beni onlar ile 

çürütmekle Risale-i Nur’a ilişmek ve darbe vurmak istediklerinin bu yirmi senedir yirmi 

ehemmiyetli hâdisesi var." (E: 48) 

64. Vesvesedir 

65. “Dördüncü Vecih: Amelin en iyi suretini taharriden neş’et eden bir vesvesedir ki, takva 

zannıyla teşeddüd ettikçe hal ona şiddetlenir." (S: 276) 
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66. “BEŞİNCİ VECİH: Mesail-i imaniyede şübhe suretinde gelen vesvesedir." (S: 277) 

67. “Dördüncü Vecih: Amelin en iyi suretini taharriden neş’et eden bir vesvesedir ki; takva 

zannıyla teşeddüd ettikçe hal ona şiddetlenir." (Ni: 156) 

68. “Beşinci Vecih: Şübhe suretinde gelen vesvesedir." (Ni: 158) 

69. Vesveseler 

70. “Acaba hiç mümkün müdür ki; haşir mes’elesinde Vâcib-ül Vücud ile bütün mevcudat -

kâfirler müstesna olarak- ittifak etmiş olsun, kıl kadar kuvveti olmayan şübheler, şeytanî 

vesveseler o dağ gibi hakikat-ı râsiha-i âliyeyi sarssın, yerinden kaldırsın?" (S: 89) 

71. “Bazan da mücahiddir, bazan süpürgecidir, dimağda vesveseler, hem pek çok ihtimaller kalb 

içine girmese, sarsılmaz iman, vicdan." (S: 732) 

72. "Bahusus nasılki o Hazretin yaralarından neş’et eden kurtlar, kalb ve lisanına ilişmişler; öyle 

de; bizleri, günahlardan gelen yaralar ve yaralardan hasıl olan vesveseler, şübheler 

(neuzübillah) mahall-i iman olan" (L: 8) 

73. “Ve o ömür ve gençliğin meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici 

elemler, dalalet verici vesveseler kalmıştır." (L: 129) 

74. “İnsan kalben ve fikren hakaik-i İlahiyeye bakıp düşündüğü zaman, bilhassa namaz ve ibadet 

esnasında, gerek şeytan tarafından, gerek nefsi tarafından pek fena, pis ve çirkin vesveseler, 

hatıralar, sinekler gibi kalbe, akla hücum ederler." (Ms: 96) 

75. “Ve o ömür ve gençliğin meyvelerinden elimde kalan, elem verici günahlar, zillet verici 

elemler, dalalet verici vesveseler kalmıştır." (BMs: 336) 

76. “Fakat insanın ve felsefesinin meseli ise; elinizden ve fehminizden çok uzak ve ancak 

nazarınız onun sathına ulaşabildiği ve fakat onun iç yüzüne hiç nüfuz etmediği bir masnuu 

şatahatvari vesveseler gibi mes’elelerle tarif edip sana onu öylece yutturmak isteyen adamın 

meseli gibidir." (BMs: 431) 

77. “Fakat o binler adam, dünyadan ve felsefeden gelen şübheler ve vesveseler ile, o kutbun 

derslerini hususî makamından ve hususî hissiyatından geliyor nazarıyla bakıp, mağlub olarak 

dağılabilirler." (E: 75) 

78. “Hem iman-ı tahkikî ve taklidî ve icmalî ve tafsilî ve imanın bütün tehacümata ve vesveseler 

ve şübhelere karşı dayanıp sarsılmamasını beyan eden Risale-i Nur parçalarının izahatı, büyük 

ruhlu Küçük Ali’nin mektubuna öyle bir cevabdır ki, bize hiçbir ihtiyaç bırakmıyor." (E: 103) 

79. Vesveselerden 
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80. “Bir teslimiyetle tereddüdlerden ve vesveselerden, yani "Acaba böyle hareket hak mıdır, 

maslahat mıdır?” (L: 50) 

81. “Âfâkî malûmat, yani hariçten, uzaklardan alınan malûmat, evham ve vesveselerden hâlî 

olamıyor." (Ms: 123) 

82. “Şeytanın ilka etmekte olduğu vesveselerden biri:" (Ms: 181) 

83. “Afakî malûmat, evham ve vesveselerden hâlî değildir." (BMs: 246) 

84. Vesveselere 

85. “Ve bu tasdikler, hücum eden evham ve vesveselere karşı manevî bir kalkan vazifesini 

görür." (Ms: 76) 

86. “Ve o uzun mesafede hücum eden vesveselere, vehimlere, şeytanlara mağlub olup caddeden 

çıkmamak için, pekçok bürhanlar, alâmetler, nişanlar lâzımdır ki yolu şaşırtmasınlar." (Ms: 82) 

87. “Bu gibi hevaî, vehmî ve çirkin şeylerin def’iyle uğraşan adam, o vesveselere mağlub olur." 

(Ms: 96) 

88. “Halbuki Risale-i Nur’un imanî hakikatlarına gösterdiği hüccetler, hiç bir cihette 

vesveselere meydan vermediği gibi, kanaat vermek cihetinde kerametlere, keşfiyatlara hiç 

ihtiyaç bırakmıyor." (E: 86) 

89. Vesveseleri 

90. “İşte şöyle vesveseleri izale için; hads-i kalbînin ve iz’an-ı aklînin pek çok menba’larından, 

bir mukaddime ile dört menbaına işaret edeceğiz." (S: 516) 

91. “Hem bu kadar azîm bir cemaatin yolu, davası yanlış olamaz ve duası reddedilmez; şeytanî 

vesveseleri tard eder diye düşünürken ve namazda cemaatin büyük menfaatlerini 

bilmüşahede tasdik ederken, bir perde daha açıldı." (Ş: 613) 

92. “$ : Evvelki cümlede mutlak ve mübhem olarak zikredilen $ den hasıl olan vesveseleri, 

korkuları, tereddüdleri bu cümle ile şöyle def’etmiştir ki: Dalalete gidenler, fâsıklardır." (İ: 

172) 

93. “diye insî ve cinnî şeytanların vesveseleri yüzlerine çarpılarak; bakaranın yani ineğin 

dâhilinin mutlak olduğunun ve haricinin mukayyed oluşunun hikmetini aklen ve ilmen gayet 

mukni bir surette beyan eder." (Ms: 265) 

94. “İşte bu vaziyette evhamın tekzibleri, şeyatînin vesveseleri eriyip dağılırlar." (BMs: 157) 
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95. “Hem dahi bütün havass ve letaifin herbirisi bu kudsî manadan birer hisse, birer zevk, birer 

iman alarak feyizyâb olup artık (niçin ve nasıl)ların vesveseleri o havass ve letaifi ta’vik 

edemezler." (BMs: 157) 

96. “Bu iki kitabdaki delail, sendeki vesveseleri tardedip evhamı uçurabilecek kuvvettedirler." 

(BMs: 278) 

97. “İşte bak, herşeydeki hallakıyet ve tasarruf-u âmm, şimşek gibi evhamı uçurduğu gibi, 

herşeyi adl ü istikamet içinde tedvir eden nizam-ı tam dahi vesveseleri ve kuruntulu hülyaları 

ra’d gibi tardederler." (BMs: 527) 

98. “Yoksa komitecilik ve cem’iyetçilikten tevellüd eden dehşetli dinsizlik şahsiyet-i 

maneviyesine karşı çıkan bir şahıs en büyük manevî bir mertebede bulunsa, yine vesveseleri 

bütün bütün izale edemez." (Em: 79) 

99. “Yoksa komitecilikten ve cem’iyetçilikten tevellüd eden dehşetli dinsizlik şahsiyet-i 

maneviyesine karşı mukabil çıkan bir şahsın en büyük bir mertebe-i maneviyesi de bulunsa, 

yine vesveseleri bütün bütün izale edemez." (Em: 106) 

100. “Bu itibarla bu zamanda Risale-i Nur, vehim ve vesveseleri mahvediyor, akla gelen sualleri, 

istifhamları; nefsi ilzam, kalbi ikna ederek cevablandırıyor." (T: 695) 

101. “Elcevab: Asâ-yı Musa mecmuaları hususan bir nümunesi Altıncı, Yedinci, Sekizinci 

Mes’eleler ve Sekizinci ve Onbirinci Hüccet-i İmaniye ki; en derin bir feylesofla bir çocuk, 

onlardan en derin hakikatı anlayabilir ve vehim ve vesveseleri bırakmaz." (Nç: 5) 

102. Vesveselerin 

103. “Kalb etrafındaki ilhamat ve vesveselerin mübarezelerinden tut, tâ sema âfâkında melaike 

ve şeytanların mübarezesine kadar o kanunun şümulünü iktiza eder." (S: 179) 

104. “Böylelikle vesveselerin verdiği sıkıntılardan kurtuldum." (Ş: 547) 

105. “Hem de o gibi vesveselerin, ne hakaik-i İlahiyeye ve ne de senin kalbine bir mazarratı 

yoktur." (Ms: 96) 

106. “İman ve ahlâkiyatı ve vesveselerin izalesini ve insandaki teşahhusat-ı vechiyenin hikmetini 

beyan eden İ’lem’ler bu risalenin münderecatındadır." (Ms: 265) 

107. Vesveselerinden 

108. “Aynen öyle de: Bu zamanda onun bir mu’cizesi ve nuru olan Risale-i Nur dahi, felsefe-i 

maddiyeden gelen dehşetli dalalet-i ilmiyeye karşı avam-ı ehl-i imanın taklidî olan imanlarını, 

o dalalet-i ilmiyenin savletinden kurtarıp, umum ehl-i imana bir nokta-i istinad ve yakın ve 

uzaklarda olanlara dahi, zabtedilmez bir kal’a hükmüne geçmiştir ki; bu emsalsiz dehşetli 
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dalaletler içinde, yine avam-ı mü’minin imanını şübhelerden ve İslâmiyetini hakikatsızlık 

vesveselerinden muhafaza ediyor." (E: 91) 

109. Vesveselerini 

110. “Şeytanın ve ehl-i ilhadın bazı vesveselerini tard eden müteferrik mes’elelerden bahseden 

hârika ve fevkalâde bir risale olup iki kısımdan ibarettir." (Ms: 265) 

111. “O mes’eleye temas eden mesail-i diniyeyi tatbik ve tevfik ederek düşmanların itirazatını ve 

muhibb-i dinin vesveselerini def’ eyledim." (Mu: 50) 

112. Vesveselerinin 

113. “Senin vesveselerinin ekserisi dört şeyden neş’et etmektedir:" (BMs: 522) 

114. “Senin vesveselerinin en büyük menşei, küreviyete taalluk eden birkaç mes’eledir." (Mu: 55) 

115. Vesveseleriniz 

116. “âyetlerini kıraat ediyorlar ve beşerin başında dört-beş cihette, herbiri birer melek-i ra’d 

gibi na’ralarıyla beşeri ikaz edip Kur’ana davet ederlerken; sizin vesveseleriniz bunlara 

nisbeten sivrisinek sadâsı gibi kalır.” (Ni: 27) 

117. Vesveseleriyle 

118. “Bu mefahir, zemin yüzünde hiçbir kuvvetle silinmediği halde, sen şeytanların 

vesveseleriyle, desiseleriyle o mefahiri kalbinden silme!" (M: 324) 

119. Vesveselerle 

120. “Hem insanda madem nefs, heva ve vehim ve şeytan hükmediyorlar, çok vakit imanını 

rencide etmek için gafletinden istifade ederek çok hileleri ederler, şübhe ve vesveselerle 

iman nurunu kaparlar." (M: 333) 

121. “O halde bazılarına -bahusus dinde sathî, felsefe ile mütevaggil olursa- dinsiz dediğiniz 

vakit, ihtimal ki tereddüde düşüp, mesleği İslâmiyet’ten hariçmiş gibi vesveselerle “Herçi 

bâd âbâd” diyerek, me’yusane belki muannidane İslâmiyete münafî harekâta başlar." (Mü: 42) 

122. Vesveseli 

123. “Vesveseli adam zanneder ki kalbi, Rabbine karşı sû’-i edebde bulunuyor." (S: 274) 

124. “Bak ey bîçare vesveseli adam!" (S: 274) 

125. “Vesveseli adam, teması telebbüsle iltibas eder." (S: 275) 
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126. “Madem istiğfara müncer olan derk-i kusur ise, gurura müncer olan hüsn-ü amelin rü’yetine 

-böyle vesveseli adama- müreccahtır." (S: 277) 

127. “Yani böyle vesveseli adam, amelini güzel görüp gurura düşmektense, amelini kusurlu görse, 

istiğfar etse, daha evlâdır." (S: 277) 

128. “Bîçare vesveseli adam, bazan tahayyülü, taakkul ile iltibas eder." (S: 277) 

129. “Şu nevi vesvesenin en mühimi budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi 

birbiriyle iltibas eder." (S: 278) 

130. “Ey vesveseli arkadaş!" (S: 282) 

131. “Ey vesveseli vehham!" (S: 718) 

132. “Meselâ: Bu bîçare Said, Van’da ders-i hakaik-i Kur’aniye ile meşgul olduğum miktarca Şeyh 

Said hâdisatı zamanında vesveseli hükûmet, hiçbir cihette bana ilişmedi ve ilişemedi." (L: 41) 

133. “Şimdi imtihandan sonra, en muannid vesveseli dahi teslime mecbur oluyor." (Ş: 523) 

134. “inadcı, bahaneci ve insafsız muarızlar karşısında girdiğimiz bu şiddetli imtihanda altun 

olanlar bakır olanlardan ayrılmak için mehenge vurulmak ve insafsız bir tecrübe ile nefislerin 

hisseleri olup olmadığı bilinmek için eleklerle elenmek, sırf hak ve hakikat namına olan 

hâlisane hizmetimize pek çok lüzumu olduğu için kader-i İlahînin ve inayet-i Rabbaniyenin bu 

dehşetli tazyike verdiği müsaade, hiç bir hile, hiç bir enaniyet, hiç bir garaz, hiç bir dünyevî 

ve uhrevî menfaat karışmayarak yapılan ve tam hâlis ve hak ve hakikattan gelen ve şimdi en 

muannid ve vesveseli olanları dahi teslime mecbur eden ve bir zahmete mukabil inşâallah bin 

kâr bırakan bu hizmetimiz eğer perde altında kalsaydı, çok manalar verilmekle beraber avam-

ı ehl-i iman ile havas kısmı birer bahane ile tam kanaat etmeyeceklerinden olduğu 

bildirilmektedir." (Ş: 528) 

135. “Bu vesveseli düşünceye mahal kalmamak üzere, Kur’an-ı Kerim bu cümle ile onların 

ezvacıyla, lezaiziyle beraber Cennet’te aleddevam kalacaklarını tebşir etmekle, o kederli 

düşünceden kurtarmıştır." (İ: 148) 

136. “vesveseli ve onun hakkında muannid bir valiye şikayet tarzında vermiş." (B: 301) 

137. “Sâniyen: Kerametler, keşfiyatlar, tarîkatta sülûk eden âmi ve yalnız imanı taklidî bulunan 

ve tahkik derecesine girmeyenlere, bazan zaîf olanları takviye ve vesveseli şübhelilere 

kanaat vermek içindir." (E: 86) 

138. “Bir bîçare vesveseli ve hassas ve dinsizlerle görüşen bir adam, meşhur dua-i Nebevî olan 

Cevşen-ül Kebir hakkında ve akıl haricindeki sevab ve faziletine dair bir hadîsi görmüş, 

şübheye düşmüş." (E: 162) 
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139. “Kur’an âyetlerinin nurlu bir tefsiri… Baştan başa iman ve tevhid hakikatlarıyla müberhen… 

Her sınıf halkın anlayışına göre hazırlanmış… Müsbet ilimlerle mücehhez… Vesveseli 

şübhecileri ikna ediyor… En avamdan en havassa kadar herkese hitab edip, en muannid 

feylesofları dahi teslime mecbur ediyor…" (T: 681) 

140. “Vesveseli ezhanı, iftiranın büyümesine müsaid bir zemin bulduklarından, iftirayı o derece 

büyüttüler ki; ehl-i diyanetin hakikaten ciğerlerini dağdar ve ehl-i hamiyeti, gerd-i 

terakkiyatından me’yus ettiler." (Mu: 51) 

141. “Vesveseli adam zanneder ki, kalbi Rabbisine karşı sû’-i edebde bulunuyor." (Ni: 153) 

142. “Vesveseli adam teması telebbüsle iltibas eder, "Eyvah" der." (Ni: 154) 

143. “Yani böyle vesveseli adam, amelini güzel görüp gurura düşmekten ise; kusurunu görse, 

istiğfar etse daha evlâdır." (Ni: 158) 

144. “Bîçare vesveseli, bazı tahayyülî hâlâtı, taakkulî hâlât ile iltibas eder." (Ni: 158) 

145. “Şu nevi vesvesenin en mühimmi budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi 

iltibas eder." (Ni: 159) 

146. Vesvesen 

147. “Biliyor musun vesvesen neye benzer?" (S: 274) 

148. “İşte bir tek çiçekten böyle bir şehadet işitsen, acaba zemin yüzündeki Rabbanî bağlarda 

umum çiçekleri dinleyebilsen, ne derece yüksek bir kuvvetle Sâni’-i Zülcelal’in vücub-u 

vücudunu ve vahdetini ilân ettiklerini işitsen, hiç şübhen ve vesvesen ve gafletin kalabilir 

mi?" (S: 669) 

149. “Bilir misin vesvesen neye benzer?" (Ni: 153) 

150. Vesvesenin 

151. “Vesvesenin sureti şudur:" (S: 245) 

152. “Öyle ise, şu musibetli vesvesenin aksam-ı kesîresinden kesîr-ül vuku olan yalnız beş vechini 

beyan edeceğim." (S: 274) 

153. “Vesvesenin zararı, tevehhüm-ü zarardır." (S: 275) 

154. “Şeytan, şu nevi vesvesenin madenini çok işlettirir." (S: 276) 

155. “Şu nevi vesvesenin en mühimi budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi 

birbiriyle iltibas eder." (S: 278) 
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156. “Hiçbir vehim ve vesvesenin hakkı var mıdır ki, haşr-i cismanîyi o kudretten istib’ad etsin." 

(S: 525) 

157. “Hikmet-ül İstiaze’nin ikinci kısmı öyle kıymetdar bir hazine-i cevahir ve maraz-ı 

vesvesenin iksir bir ilâcıdır ki, âlem-i fâniden âlem-i bekaya göçünceye kadar, nefis ve 

şeytanın hücumuna maruz bulunan insan, kalbinin üzerine asıp beraberinde taşımalı." (B: 180) 

158. “Hizb-ül Kur’an-ül Muazzam’ın hem fevkalâde ehemmiyeti, hem faideleri; hem okumasında 

hiçbir vesvesenin gelmemesi, hem bütün Kur’an’ın en sevablı âyetlerinin ihtivası, hem Risale-i 

Nuriye’nin bütün esaslarını ve hakikatlarını cem’etmesi, hem herkese, hususan her vakit 

bütün Kur’anı okumağa fırsat bulamayan ve hâfız olmayanlara tamam Kur’anın bir nümune-i 

kudsîsi; hem tamam Kur’anın tevafuklu tab’ında bir misal-i musaggarı ve müjdecisi; hem maddî 

ve lafzî ve manevî parlak bir i’caz göstermesi gibi, pek çok hasiyetleri var ve bu şuhur-u 

mübarekedeki pek çok bereketlere ve nurlara ve sevablara medardır ve onun tab’ına ve 

neşrine çalışmışlara çok büyük hayırlar kazandırır." (E: 34) 

159. “Şu nevi vesvesenin en mühimmi budur ki: Vesveseli adam, imkân-ı zâtî ile imkân-ı zihnîyi 

iltibas eder." (Ni: 159) 

160. Vesvesesi 

161. “Ve vesvesesi ile mü’minlerin kalbinde açtığı yaraların beşine, güzel merhemler tarif 

ediyor." (S: 784) 

162. “Onun manasız ve yüz yerde cevabı bulunan vesvesesi ise, zındık maddiyyunların şimdilik 

dehşetli vaziyetinden fırsat bulup bir aşılamalarıdır ki; o adam, ondan müteessir olmuş, o 

suali sormuş." (E: 158) 

163. Vesvesesidir 

164. “felsefe-i medeniyesinin vesvesesidir ki: "Sen kendine mâliksin" der." (Ni: 13) 

165. Vesvesesine 

166. “Şeytanın kendi vesvesesine âlet ettiği şeylerden birisi de budur ki: Der: "Meselâ eğer 

inek, herşeyi bilen bir Kadir-i Ezelî’nin mülk ve nakşı olsaydı, elbette bu derece miskin birşey 

olmazdı." (BMs: 360) 

167. Vesvesesini 

168. “Sâmiin bu vesvesesini def’ için şöyle bir işarette bulundu ki: Beşerin o şürur ve fesadları, 

onda vedîa bırakılan sırra mukabele" (İ: 198) 
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169. “Başka bir İ’lemde, şeytan-ı insî ve cinnînin, bakaranın bâtınen gayet mükemmel, zâhiren 

miskin oluşu hakkındaki bir vesvesesini tardeder ve der ki: "Ey şeytan-ı cinnîye üstad olan 

şeytan-ı insî!" (Ms: 265) 

170. “ve vesvesesini tamamen izale eden bir ders, gayet kuvvetli ve hâlistir ki, bu zamanda 

cemaat şekline girmiş dehşetli bir şahs-ı manevî-i dalalet karşısında tek başıyla galibane 

mukabele eder." (K: 12) 

171. Vesvesesiyle 

172. “Birinci Emare: İman-ı tahkikî ilmelyakînden hakkalyakîne yakınlaştıkça daha 

selbedilmeyeceğine ehl-i keşf ve tahkik hükmetmişler ve demişler ki: Sekerat vaktinde 

şeytan vesvesesiyle ancak akla şübheler verip tereddüde düşürebilir." (K: 18) 

173. “Fakat vâ esefâ bu sû’-i tefehhüm ve şu tevehhüm-ü bâtıl, şimdiye kadar hükmünü icra 

ederek vesvesesiyle ye’si ilka edip bâb-ı medeniyet ve maarifi Ekrad ve emsallerine 

kapattırdı." (Mu: 10) 

174. Vesvesesiz 

175. “Amma ehl-i hidayet ise, geçen basamaklardaki kuvvetli hakikatlar ve sarsılmaz hüccetler, 

selim kalblerine ve müstakim akıllarına gayet kat’î kanaat ve kuvvetli iman ve aynelyakîn bir 

tasdik vermiş ki, şübhesiz ve vesvesesiz itminan-ı kalb ile itikad ederler ki; yıldızlar, 

zerreler, en küçük, en büyük; kudret-i İlahîye nisbeten farkları yoktur ki, gözümüz önünde 

bu acaibler oluyor." (Ş: 667) 

176. “Diğeri: Ve en kuvvetli ve hakkalyakîn derecesinde vicdanî ve hissî, bir derece şuhudî olan 

hakikat-ı insaniye haritasını ve enaniyet-i beşeriye fihristesini ve mahiyet-i nefsiyesini 

mütalaa ile, imanın şübhesiz ve vesvesesiz mertebesine çıkmaktır ki; sırr-ı akrebiyete ve 

veraset-i nübüvvete bakar." (E: 147) 

177. Vesveseye 

178. “Şu vesveseye karşı feyz-i Kur’andan şöyle bir nükte ilham edildi:" (S: 247) 

179. “Bütün efkâr-ı âmme-i İslâmiye, imanınıza kuvvet ve sened olduğu halde; Resul-i Ekrem 

Aleyhissalâtü Vesselâm’ın şecere-i tuba-i nübüvvetinin çekirdeği olan beşeriyeti ve suret-i 

cismaniyesini değil, belki umum envar-ı İslâmiye ve hakaik-i Kur’aniye ile nurani muhteşem 

şahs-ı manevîsini bin mu’cizat ile muhat olarak akıl gözüyle gördüğünüz halde, bir Avrupa 

feylesofunun sözüyle vesveseye ve şübheye düşen imanınız nerede?" (S: 494) 

180. “Öyle ise biz, Mi’racda istib’ad ile vesveseye düşen bir mü’mini muhatab ittihaz ederek, ona 

karşı beyan edeceğiz." (S: 559) 
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181. “Çünki insanın âciz kuvveti ve zaîf kudreti ve dar fikri, böyle hadsiz büyük hakikatları 

"Allahü Ekber" nuruyla görüp tasdik ediyor ve "Allahü Ekber" kuvvetiyle o hakikatları taşıyor 

ve "Allahü Ekber" dairesinde yerleştiriyor ve vesveseye düşen kalbine diyor ki: Bu kâinatın 

gayet muntazamca tedbir ve tedviri bilmüşahede görünüyor." (L: 87) 

182. “Zâten Risale-i Nur’un mesleği odur ki; zihinlerde bir iz bırakmamak için, sair ülemaya 

muhalif olarak, muarızların şübhelerini zikretmeden öyle bir cevab verir ki, daha vehim ve 

vesveseye yer kalmaz." (İ: 6) 

183. “Bu vesveseye karşı şöyle bir hakikatı düşünmek lâzım:" (Ms: 114) 

184. “$ Ey şeytanın ilkaatıyla gelen vesveseye düşüp pis hatıralarla uğraşan bîçare adam!" (BMs: 

190) 

185. “$ Bil ey, Mehdi ve kıyametin yakınlığı ve istikbal melhameleri (yani harb ve fitneleri) gibi 

mes’elelerin rivayetlerindeki ihtilaflardan vesveseye düşen arkadaş!" (BMs: 566) 

186. “Ancak kendi nefsi için nota nev’inden kaydettiği mesaili, iman cihetinde vesveseye düşmüş 

bazı has dostlarının istemelerine binaen, güçlükle onlar alıp mütalaa ediyorlar." (B: 300) 

187. “Evet her tarafta, hattâ Hind ve Çin’de ehl-i iman, bu zamanın çok dehşetli dalaletinin 

galebesinden; acaba İslâmiyet’te bir hakikatsızlık mı var ki, sarsılmış diye şübheye ve 

vesveseye düştüğü" (E: 91) 

188. “Nazif’in mektubuyla beraber bir mütekaid efendinin vesveseye dair bir suali var." (E: 158) 

189. "Cenab-ı Hakk’a hadsiz şükür olsun ki, bu zamanda Risale-i Nur’da, nokta-i istinad olarak 

avam-ı mü’minînin en ziyade muhtaç oldukları ve Nur’da buldukları öyle bir hakikattır ki; 

hiçbir şeye âlet olmayacak ve hiçbir garaz ve maksad içine girmeyecek ve hiçbir şübhe ve 

vesveseye meydan vermeyecek ve hiçbir düşman ona bahane bulup çürütmeyecek ve yalnız 

hak ve" (E: 214) 

190. “Birden Hüsrev’in şirin kalemiyle yazılan mu’cizatlı cüzler ve Hâfız Ali ve Tahirî’ye pek çok 

sevab kazandıran parlak ve kerametli Hizb-ül Ekber-i Kur’aniye’yi birbiri arkasından okumağa 

başlarken öyle bir zevk ve şevk verdi ki, bütün o yorgunlukları hiçe indirdi, hiçbir vesveseye 

meydan vermeyerek pek parlak bir surette ders-i Kur’aniyeyi onlardan dinlerken bütün ruh u 

canımla arzu ettim ve kasd u azmettim ki, mümkün olduğu derecede aynı Hizb-ül Ekber-i 

Kur’aniye gibi fotoğrafla mu’cizatlı Kur’anımızı tab’edeceğiz, inşâallah." (E: 249) 

191. “Maraz-ı vesveseye mübtela olanlara derstir" (Ni: 153) 

192. Vesveseyi 

193. “Madem böyledir, sen vesveseyi at." (S: 277) 
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194. “Onun için Hakîm-i Mutlak, şu dâr-ı imtihanda, şu meydan-ı müsabakada bize bir kamçı-yı 

teşvik olarak, vesveseyi şeytanın eline vermiş." (S: 278) 

195. “Biz yapamadık amma başkalar yapabilirler" diye zihinlerine gelen vesveseyi def’etmek için, 

Kur’an-ı Kerim bu âyetin lisanıyla; büyüklerinizi, reislerinizi de çağırınız, size yardım etsinler 

diye onları ilzam etmiştir." (İ: 125) 

196. “Sen vesveseyi at." (Ni: 158) 

197. Vesvese-i sârık 

198. “Evet vesvese-i sârık, bâvehm-i şübhe-i târık, ne haddi var ki o mârık, girebilsin bu bârık 

kasra." (S: 696) 

199. Vesvese-i siyasiyenin 

200. “Halbuki minber, vahy-i İlahînin tebliğ makamı olduğundan, o vesvese-i siyasiyenin hakkı 

yoktur ki, o makam-ı âlîye çıkabilsin." (S: 483) 

201. “Şu halde şu vesvese-i siyasiyenin hakkı yoktur ki, vahy-i İlahînin tebliğ makamına 

çıkabilsin." (BMs: 182) 

202. Vesvese-i şeyatîn 

203. “Halbuki siyaset-i hazıra, o kadar çok yalan ve hile ve şeytanet içine girmiş ki, vesvese-i 

şeyatîn hükmüne geçmiştir." (S: 483) 

204. “Halbuki şu bîçare gafil bilmez ki; siyaset-i hazıranın içine o kadar yalan, hile ve şeytanet 

girmiş âdeta vesvese-i şeyatîn hükmüne geçmiştir." (BMs: 182) 

205. Vesvese-i şeytana 

206. “$ âyetinin bir sırrını tefsir ile, vesvese-i şeytana mübtela olan adamlara mühim bir ilâç 

ve merhemdir." (M: 488) 

207. Vesvese-i şeytandan 

208. “Sırr-ı tevatür ve icmaı tazammun eden hadsiz ihbaratı ve delaili dinlemeyen ve safsata-i 

nefis ve vesvese-i şeytandan gelen bir vehmi kabul eden adamlarla, hakikî ve ciddî iş 

görülmez." (Ms: 101) 

209. “ve icmaı tazammun eden hadsiz ihbaratı ve delaili dinlemeyen ve safsata-i nefis ve 

vesvese-i şeytandan gelen bir vehmi kabul eden adamlarla, hakikî ve ciddî iş görülmez." (T: 

142) 

210. Vesvese-i şeytaniyeyi 
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211. “Başında salât ü selâmdan sonra birinci "İ’lem" namazda evvel vakte riayet etmenin ve 

hayalen Kâ’be’ye mütevveccih olmanın faziletini ve evham ve vesvese-i şeytaniyeyi nasıl 

müzmahil ettiğini ve musallînin bütün letaif ve havassının nasıl feyizlendiğini beyan eder." 

(Ms: 262) 

                  Hasan  Akar ağabey’in  1-17  defterlerinden vesvese bölümleri 

5.defter 

Sayfa 185 de yer alan yazı okunamadığı için buraya yazı olarak aktarılmıştır dr Serpil 

     Vesvesenin sebepleri: 

1. Cehalet  

2. İbadetten uzak kalmak 

3. Kur’an okumamak 

4. Cemaatlerde bulunmamak 

5. Haram yemek 

6. Kötü arkadaşlık 

7. Riyazet yapmamak 

8. Oruç tutmamak 

9. Cinlerin musallat olması.Olmasına sebep olan işleri yapmak. 

  10.defter 
 
 

 
 



Vesvese / 41 

 



Vesvese / 42 

 



Vesvese / 43 

 



Vesvese / 44 

 



Vesvese / 45 

 



Vesvese / 46 

 



Vesvese / 47 

 



Vesvese / 48 

 



Vesvese / 49 

 



Vesvese / 50 

 



Vesvese / 51 

 



Vesvese / 52 

 



Vesvese / 53 

 



Vesvese / 54 

 



Vesvese / 55 

 



Vesvese / 56 

 



Vesvese / 57 

 



Vesvese / 58 

 



Vesvese / 59 

 



Vesvese / 60 

 



Vesvese / 61 

 



Vesvese / 62 

 



Vesvese / 63 

 



Vesvese / 64 

 



Vesvese / 65 

 



Vesvese / 66 

 



Vesvese / 67 

 



Vesvese / 68 

 



Vesvese / 69 

 



Vesvese / 70 

 



Vesvese / 71 

 



Vesvese / 72 

 



Vesvese / 73 

 



Vesvese / 74 

 



Vesvese / 75 

 



Vesvese / 76 

 



Vesvese / 77 

 



Vesvese / 78 

 



Vesvese / 79 

 



Vesvese / 80 

 



Vesvese / 81 

 



Vesvese / 82 

 



Vesvese / 83 

 



Vesvese / 84 

 



Vesvese / 85 

 



Vesvese / 86 

 



Vesvese / 87 

 



Vesvese / 88 

 



Vesvese / 89 

 



Vesvese / 90 

 



Vesvese / 91 

 



Vesvese / 92 

11.Defter 
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   15.Defter 
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   16.Defter 
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